


BIBLIOGRAFIA M A Z O W S Z A PŁOCKIEGO 
ZA O K R E S 1 IX - 31 XII 2005 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 

Bibliografie 
1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 X - 31 XII 

2004 r. / oprać. Elżbieta Dobroń, Małgorzata Dolińska, Wie-
sława Mazurska. II Notatki Płockie. - 2005, nr 4, s. 56-72 

Czasopisma. Kalendarze 
2. Auto-Kurier-Giełdowy -2005, [R. 6], nr 19(221)-25(226). 

- (Płock: Art-Studio, 2005). - Dwutyg. 
3. Bibliotekarz Płocki: biuletyn informacyjno-metodyczny 

/ red. zespół pod kier. Bożenny Strzeleckiej. - 2005 [R. 11], 
nr 2. - Płock: Książnica Płocka im. Władysława Broniew-
skiego, 2005. - Półrocz. ISSN 1234-1215 

4. Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku / red. nacz. Leonard Sobieraj. - 2005, [R. 1], nr 2 
- Płock: MM, 2005. - Kwart. ISSN 1734-6835 

5. Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku / red. zespół 
Komisji Informacyjno-Historycznej; red. nacz. Jarosław Wa-
necki. - 2005, [R. 15], nr 6(87). - Płock: OIL, 2005. 
- Niereg. ISSN 1509-0051 

6. Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego 
/ Urząd Statystyczny w Warszawie: pod kier.: Barbary Czer-
wińskiej-Jędrusiak, Grzegorza Stępnia. - 2005, 4 kwartał. 
- Warszawa: US, 2006. - Kwart. ISSN 1508-1389 
Statistical Bulletin of Mazowieckie Voivodship 

7. Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku 
/ red. Antoni Jelec. - 2005, [R. 6], nr 10(76)-12(78). - Płock: 
ZO ZKRP i BWP, 2005. - Mies. 

8. Echo Gąbina: pismo Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. 
- 2005, nr 12. - Gąbin: M-GOK, 2005. - Niereg. 

9. Ekologia Mazowiecka: periodyk popularno-naukowy / red. 
nacz. prof, dr inż. Wojciech T. Kacperski. - 2005, nr 1(101). 
- Radom: Radomska Oficyna Naukowa, 2005. - Mies. 
ISSN 1733-3962 

10. Europejskie Zeszyty Naukowe / Europe Direct - Sieć In-
formacyjna; Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płoc-
ku; red. nacz. Kazimierz Waluch. - 2005, [R. 1], nr 1, 2. 
- Płock: Punkt Informacyjny Europe Direct Szkoła Wyższa 
im. Pawła Włodkowica, 2005. - Niereg. 
U dołu s. tyt.: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

H.FanFary: miesięcznik Parafii św. Bartłomieja w Płocku 
/ red. nacz. Urszula Domosławska. - 2005, [R. 1], nr 6-8. 
- Płock: Parafia Św. Bartłomieja, 2005. - Mies. 

12. Gazeta Gminy Bodzanów. - 2005, grudzień-styczeń. 
- Bodzanów: Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Polskiej 
Wsi „Razem Lepiej", 2005. - Niereg. 

13. Gazeta Gostynińska / red. nacz. Adam Waloch. - 2005, 
nr 9-11. - Gostynin: Fundacja Ziemi Gostynińskiej. 2005 
- Dwutyg. ISSN 1232-5236 

14. Gazeta Łącka: informator Urzędu i Rady Gminy w Łącku. 
- 2005, [R. 11], nr 2(41). - Łąck: UiRG. 2005. - Półrocz. 

15. Gazeta Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku 
/ red. nacz. Kamila Sowa. - 2005, [R. 12], nr 22. - Płock: 
Wydawnictwo Naukowe NOVUM, 2005. - Półrocz. ISSN 
1425-2740 

16. Gazeta Wyborcza / red. nacz. Adam Michnik. - 2005, nr 229-
304. - Warszawa: Agora SA. 2005. - Dz. ISSN 0860-908X 
Zawiera dod .Gazeta Wyborcza Płock" 

17. Gazeta Związkowa / red. zespół. - 2005, nr 238, 239. 
- Płock: Zarząd Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność", 
2005. - Niereg. 

18. Gazetka Akowska: pismo Związku Żołnierzy Armii Krajo-
wej „Mazowsze" w Płocku / red. Lesław Wojno, Zenon Klu-
czyński. - 2005, nr 9(51 )-11(53). - Płock: ZŻAK „Mazow-
sze" 2005. - Mies. 

19. Głos Gostyniński: pismo regionalne / red. nacz. Barbara 
Konarska-Pabiniak. - 2005, nr 10-12. - Gostynin: Gosty-
nińska Agencja Wydawnicza Sp. z o.o. 2005. - Mies. 
ISSN 1452-3909 

20. Głos PSML-W. - 2005, [R. 1], nr 3. - Płock: Płocka Spół-
dzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa, 2005. 
- Niereg. 

21. Głos Słupna: Gminny Biuletyn Informacyjny / red. Beata 
Grommunt, Maciej Kowalski, Patrycja Pietrzak. - 2005, 
nr 2, 3. - Słupno: Gminne Centrum Informacji, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, 2005. - Niereg. 

22. Halo Płock / red. nacz. Jolanta Koper-Kozłowska. - 2005, 
[R. 2], październik + wyd. świąteczne. - Płock: Agencja 
Promocyjno-Reklamowo-Wydawnicza „AKME", 2005. - Mies 

23. Humanizacja Pracy / Szkoła Wyższa im. Pawła Włodko-
wica; [Danuta Walczak-Duraj red. nacz.]. - 2005, nr 4(226) 
-5(227), 6(228). - Płock: SWiPW, 2005. - Dwumies. 
ISSN 1643-7446 

24. Kontakt: Biuletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej 
w Drobinie / red. nacz. Sławomir Wiśniewski. - 2005, nr 61. 
- Drobin: UMiG, 2005. - Kwart. ISSN 1730-8208 

25. Kronika Mazowiecka: Pismo Samorządu Województwa 
/ [Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego; red. 
nacz. Magdalena Lewandowska], - 2005, R. 3, nr 10(34) 
- 12(36). - Warszawa: Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Mazowieckiego, 2005. - Mies. ISSN 1730-749X 

26. Macierz Płocka: regionalny miesięcznik Stowarzyszenia 
Macierz Płocka. - 2005, [R. 2], nr 1. - Płock: Stowarzysze-
nie Macierz Płocka, 2005. - Mies. ISSN 1733-3059 

27. Mariawita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
/ red. nacz. Pelagia Jaworska. - 2005, [R. 47), nr 10-12. 
- Płock: Kościół Starokatolicki Mariawitów, 2005. - Mies. 
ISSN 0209-3103 

28. Miejski Zeszyt Statystyczny. - Nr 12 (2004). - Płock: Urząd 
Miasta Płocka Wydział Urbanistyki, Architektury, Geodezji 
i Katastru, 2005. - Rocz. 

29. Miesięcznik Pasterski Płocki / red. nacz. ks. Dariusz Ma-
jewski. - 2005, [R. 90(100)], nr 10-12. - Płock: Kuria Diece-
zjalna Płocka, 2005. - Mies. ISSN 0209-3642 

30. Nasz Płock: magazyn mieszkańców Płocka i Mazowsza 
Płockiego red. prow. Sławomir Opatrzyk. - 2005, [R. 2], 
nr 3(8)-5(10). - Płock: Stopress Verba Veritatis, 2005. 
- Mies. ISSN 1731-5484 

31. Nasz Sierpc: pismo Rady i Burmistrza / red. Kolegium. 
- 2005, nr 2. - Sierpc: Urząd Miejski, 2005. - Niereg. 

32. Nasze Miasto Płock: Gazeta Miejska / red. Zespół. - 2005, 
[R. 4], nr 10. - Płock: Stowarzyszenie „Nasze Miasto Płock", 
2005. - Mies. 1644-342X 

33. Niedziela: Tygodnik Katolicki / red. nacz. ks. dr Ireneusz 
Skubiś. - 2005, R. 48, nr 40-52. - Częstochowa: Kuria Me-
tropolitalna w Częstochowie, 2005. - Tyg. ISSN 0208-872X 
Zawiera dod. „Niedziela Płocka" 

34. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego / red. nacz. Wiesław Koński. - 2005, [R. 49], nr 4. 
- Płock: TNP 2005. - Kwart. ISSN 0029-389X 

35. NTP-Tydzień Płocka / red. nacz. Maciej Balcerzak. - 2005, 
[R. 16], nr 31-38. - Płock: Agencja Reklamowo-Promocyj-
na, 2005. - Tyg. ISSN 1429-8937 

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 3/208 55 



36. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Koncernu 
Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / red. zespół. - 2005, 
(R. 6], nr 20-25 + wyd. specjał, nr 10,11. - Płock: PKN OR-
LEN SA, 2005. - Dwutyg. ISSN 1641-0629 

37. Panorama Bielska: biuletyn Wójta i Rady Gminy Bielsk 
/ red. Maciej Jabłoński, Emilian Kujawski. - 2005, [R. 3], 
nr 24-25, 26-27. - Bielsk: UG, 2005. - Mies. 

38. Powiat Płocki: Biuletyn Samorządowy / [Rada i Zarząd 
Powiatu w Płocku; red. nacz. Żaneta Puczek]. - 2005, 
nr 28. - Płock: Rada i Zarząd Powiatu w Płocku. 2005. 
- Kwart. ISSN 1507-6652 

39. Przedszkole: czasopismo dla Nauczycieli Przedszkola 
/ red. nacz. Dorota Dądzik. - 2005, [R. 3], nr 4. - Płock: 
Wydawnictwo i Poligrafia „Iwanowski", 2005. - Kwart. ISSN 
1507-6652 

40. Rocznik Statystyczny Województwa Mazowieckiego 2005 
/ Urząd Statystyczny w Warszawie; [Przewód, zespołu red. 
Zofia Kozłowska], - 2005, R. 6(2005). - Warszawa: Urząd 
Statystyczny; 2005 - Rocz. ISSN 1509-9652 

41.Sierpecka Fara: Pismo Parafii p.w. Św. Wita, Modesta 
i Krescencji. Na prawach maszynopisu / red. odpow. An-
drzej Więckowski. - 2005, nr 10-12. - Sierpc: Parafia p.w. 
Św. Wita, Modesta i Krescencji, 2005. - Mies. 

42. Słowo Gozdowa: biuletyn informacyjny Wójta i Rady Gminy 
Gozdowo / red. zespół - 2005, nr 24. - Gozdowo: Urząd 
Gminy w Gozdowie, 2005. - Kwart 

43. Stanisławówka: miesięcznik parafialny / red. zespół. 
- 2005, [R. 7], nr 8(39), 9(40). - Płock: Rzymskokatolicka 
Parafia św. Stanisława Kostki, 2005. - Mies. 

44. Studia Płockie / [red. nacz. ks. Ireneusz Mroczkowski], 
- T. 33 (2005). - Płock: Płocki Instytut Wydawniczy, 2005. 
- Rocz. ISSN 0137-4362 

45. Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka / red. nacz. 
Ewa Jasińska. - 2005, (R. 11], nr 17-21 + wyd. specjał 
- Płock: UM, 2005. - Mies. ISSN 1425-5235 

46. Twoja Nowa Gazeta / red. nacz. Piotr Rzewuski - 2005, 
[R. 2], nr 13. - Płock: Pro & Vizja, 2005. - Dwutyg. 

47. Tygodnik Płocki / red. nacz. Tomasz Szatkowski. - 2005, 
[R. 34], nr 40-52. - Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spół-
dzielnia Pracy „AKAPIT", 2005. - Tyg. ISSN 0208-6972 

48. W Duchu i Prawdzie: Katolicka Gazeta Gostynińska/ red. 
nacz. Janina Przygocka. - 2005, nr 9-11. - Gostynin: Para-
fia św. Marcina w Gostyninie, 2005. - Mies. 

49. Wiadomości Uczelniane. Pismo Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Płocku / red. nacz. Karolina Wilk. - 2005, 
nr 4/5. - Płock: PWSZ, 2005. - Kwart. ISSN 1732-4130 

50. Wieś Mazowiecka: Miesięcznik Mazowieckiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Warszawie / red nacz Ewa Ja-
rosławska. - 2005. R. 7. nr 10(73) - 12(75). - Warszawa: 
Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 2005. - Mies. 
ISSN 1507-4714 

51. Wieści znad Wisły / red. Ewa Smuk Stratenwerth, Edyta 
Piegowska, Renata Maślanka. -2005, [R. 12], nr 59. - Grzy-
bów: Stowarzyszenia Ekologiczno-Kulturalne „Ziarno". 
2005. - Dwumies ISSN 1643-7810 

52. Województwo Mazowieckie 2005: podregiony, powiaty, 
gminy / Urząd Statystyczny w Warszawie; [Przewód, ze-
społu red. Zofia Kozłowska], - 2005, R. 1(2005). - Warsza-
wa: Urząd Statystyczny; 2005. - Rocz. ISSN 1732-9736 

53. Z Powiatu Sierpeckiego: Biuletyn Informacyjny Rady i Za-
rządu Powiatu Sierpeckiego / red zespół. - 2005, nr 4. 
- Sierpc: Rada i Zarząd Powiatu Sierpeckiego, 2005. 
- Niereg. ISSN 1508-1257 

54. Zadzwoń: Płocka Gazeta Bezpłatnych Ogłoszeń / red 
nacz. Janina Bednarek. - 2005, [R. 1], nr 21-31. - Płock: 
JANBED, 2005. - Tyg. ISSN 1734-0071 

55. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym / red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. - 2005, [R. 12], nr 10-12. - Płock: Stu-
dio „Bis", 2005. - Mies. ISSN 1231-0980 

56. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo-
wej w Płocku. Nauki Ekonomiczne / [red. nacz. Krzysztof 
A. Kuczyński; red. nauk. Jacek Grzywacz], - T. 4 (2005). 
- Płock: Wydaw. PWSZ, 2005. - Niereg. 1644-888X 

57. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo-
wej w Płocku. Neofilologia / [red. nacz. Krzysztof A. Ku-
czyński], - T. 7 (2005). - Płock: Wydaw. PWSZ, 2005. 
- Rocz. 1641-9839 

58. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo-
wej w Płocku. Pedagogika / [red. nacz. Krzysztof A. Ku-
czyński], - T. 4 (2005) cz. I, II. - Płock: Wydaw. PWSZ, 
2005. - Rocz. ISSN 1644-0323 

59. Zeszyty Naukowe / Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
w Płocku. - Vol. 28, 29. - Płock: Szkoła Wyższa im. P Włodko-
wica; Wydawnictwo Naukowe NOVUM, 2005. - Niereg 

60.Życie Gostynina / red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2005, 
nr 234(39] - 303[51], - Warszawa: Dom Prasowy Sp. zo.o., 
2005 - Tyg. ISSN 1731-8572 
.Życie Warszawy" Wydanie Gostyntńskie 

61.Życie Płocka / red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2005, 
nr 234[39]-305[51]. - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 
2005. - Tyg. ISSN 1730-6116 
.Życie Warszawy". Wydanie Płockie 

62. Życie Sierpca / red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2005, 
nr 234[39]-305[51]. - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 
2005.-Tyg. ISSN 0137-9437 
.Życie Warszawy" Wydanie Sierpeckie 

Opracowania ogólne dotyczące regionu 
63. KNAP, Radosław: Obraz społeczno-ekonomiczny woje-

wództwa mazowieckiego na progu integracji Polski z Unią 
Europejską / Radosław Knap. // Europejskie Zeszyty Na-
ukowe. - 2005, nr 2, s. 23-45, tab. 

Poszczególne miejscowości 
Zawidz (gmina) 

64. Gospodarna gmina Zawidz: polepszanie życia mieszkań-
ców głównym celem samorządu II Życie Sierpca. - 2005, 
nr 274[46], s. 8, fot. 

Biografie. Wspomnienia. Pamiętniki 
65. BURAKOWSKA, Halina: Sierpczanie tysiąclecia / Halina 

i Jan Burakowscy. - Płock: Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Sierpeckiej, 2005 - 233 s.: ii.; 24 cm. ISBN 83-916002-8-9 

66. BURAKOWSKI, Jan: Sierpczanie tysiąclecia / Jan Bura-
kowski, Halina Burakowska. // Z Powiatu Sierpeckiego. 
- 2005, nr 4. s. 27-28, fot. 
Zawiera rec książki Sierpczanie tysiąclecia / Halina Burakowska. Jan Bu-

rakowski - Sierpc 2005. 

- GRZYBOWSKI, Michał Marian: Ludzie i skarby Towarzy-
stwa Naukowego Płockiego = poz. 254 

- PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna Szpital na Winiarach 
prosto i wspak = poz. 235 

Biografie indywidualne 

Bolesław III Krzywousty 
67. NYCEK, Jan Bolesław Z daru Boga narodzony... / Jan 

Bolesław Nycek. II Nasz Płock. - 2005, nr 5, s. 1, 5, fot. 
Broniewski, Władysław 

68. PALOCHA, Bartosz Miłości poety / Bartosz Palocha. 
II Super Express 2005. nr 294, dod. Tajemnice świata, 
nr 50. s. 12-13, fot. 
Żony: Janina, Mana. Wanda i córka Anka 

56 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 56 



Budzyński, Stefan (ks. prał.) 
69. GRZYBOWSKI, Michał Marian: Ks prałat Stefan Budzyń-

ski emerytowany proboszcz parafii katedralnej w Płocku 
(1909-1997) / ks. Michał Marian Grzybowski. II Miesięcz-
nik Pasterski Płocki. - 2005, nr 12, s. 547-551. 

Czaplicka, Janina 
- STANUSZKIEWICZ, Blanka: Spełniła marzenia = poz. 239 

Dubielak, Władysław B. 
70. PAWŁOWICZ, Jacek: Władysław B. Dubielak / Jacek Paw-

łowicz. II Sygnały Płockie. - 2005, nr 20, s. 16, fot. - (Zapo-
mniani Płocczanie) 
Żołnierz ZWZ-AK. ROAK 

Kamiński, Ludwik 
- KACER, Barbara: Ludwik Kamiński 1925-2005 = poz 231 

Kowalski, Wiesław Józef 
- KOWALSKI, Wiesław Józef: Płockie fascynacje = poz. 282 

Kryda, Zbigniew 
71.BEES.: Pożegnalny flesz: Zbigniew Kryda 1930-2005 

/ BeeS. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 48, s. 8, fot. 
72. MO.: Bez Zbyszka Płock zszarzeje: chce nam się krzy-

czeć / MO, Przyjaciele z Płockiego Towarzystwa Fotogra-
ficznego im. Aleksandra Macieszy. II Gazeta Wyborcza 
Płock. - 2005, nr 276. s. 2, fot. 

Maclesza, Aleksander 
73. HW: Pierwszy burmistrz Płocka / HW. II Gaz. Wyb. Płock. 

- 2005, nr 235, s. 2, fot. 
Aleksander Maciesza - pierwszy burmistrz Płocka, prezes TNP 

74. ŁABARZEWSKI, Radosław: Maciesza - człowiek zwielo-
krotniony / Radosław Łabarzewski. II Sygnały Płockie. 
-2005, nr 18, s. 17, fot. 
Sesja naukowa w TNP 

75. (MASZ).: Lekarz, społecznik, fotograf: dr Aleksander Ma-
ciesza 1875-1945 / (masz). II Tygodnik Płocki. - 2005, 
nr 41, s. 8, fot. 
Sesja naukowa w TNP 

76. POPIOŁEK, Elżbieta: Pamięci Aleksandra Macieszy / Elż-
bieta Popiołek. II Biuletyn Muzealny. - 2005, nr 2, s. 4-5, fot 
Obchody 130 rocznicy urodzin i 60. rocznicy śmierci - wystawa w Muzeum 
Mazowieckim, sesja naukowa w TNP, odsłonięcie tablicy pamiątkowej 
na murze Zakładu Karnego 

Majewski, Stefan 
77. PAWŁOWICZ, Jacek: Stefan Majewski - alumn archidie-

cezji krakowskiej / Jacek Pawłowicz, Jacek żurek. // Sy-
gnały Płockie. - 2005, nr 21, s. 20, fot. - (Zapomniani Płoc-
czanie) 
Żołnierz NÓW, PZP. AK. 

Malinowski, Wotold 
- MALINOWSKI , Witold; Boomerang Phenomenon 

= poz. 234 
Noskowski, Andrzej (bp) 

78. PSZCZÓŁKOWSKI, Paweł: Bp Andrzej Noskowski patro-
nem pułtuskiego gimnazjum / Paweł Pszczółkowski. // Nie-
dziela. - 2005, nr 32, s. I-III, fot. 

Paweł Włodkowic 
79. KRAJEWSKI, Radosław. Prawniczy kontekst życia i dzieła 

/ Radosław Krajewski. II Gazeta Szkoły Wyższej im. Pawła 
Włodkowica w Płocku. - 2005, nr 22, s. 6, fot. 

Przybyłowski, Jan 
80. PAWŁOWICZ, Jacek: Jan Przybyłowski / Jacek Pawło-

wicz. II Sygnały Płockie. - 2005, nr 18, s. 11, fot. - (Zapo-
mniani Płocczanie) 
Żołnierz POZ, AK, NSZ, NZW. 

Rutska, Halina 
81. GRZYBOWSKI, Michał Marian: Halina i Stefan Rutscy: 

patroni płockich ulic / Michał Marian Grzybowski. II Tygo-
dnik Płocki. - 2005, nr 47, s. 8, fot. 

Rutski, Stefan 
- GRZYBOWSKI, Michał Marian: Halina i Stefan Rutscy 

= poz. 81 
Sadownik, Witold 

- KONARSKA-PABINIAK, Barbara: Doktor Sadownik 
- gostyniński Judym = poz. 233 

Słomiński, Teodor 
- CELIŃSKI, Wojciech: Pan dr med. Teodor Słomiński 1917-

-2005 = poz. 230 
Smulski, Włodzimierz 

82. ZIELIŃSKA, Agnieszka: Pożegnanie pedagoga: ostatnia 
droga Włodzimierza Smulskiego / Agnieszka Zielińska. II 
Życie Sierpca. - 2005, nr 246[41], s. 10, fot. 

Sosnowski, Andrzej 
83. SOSNOWSKI, Andrzej: Nie damy naszego doktora / An-

drzej Sosnowski; rozm. z przewodniczącym NSZZ „Soli-
darność" Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku 
w 1980 r. przepr Lena Szatkowska. II Tygodnik Płocki. 
-2005, nr 50, s. 12, fot. 

Stryjewski, Wiktor Wacław 
84. PAWŁOWICZ, Jacek: W. Stryjewski / Jacek Pawłowicz. II 

Sygnały Płockie. - 2005, nr 17, s. 11, il. - (Zapomniani Płoc-
czanie) 
Żołnierz AK. ROAK, NZW 

Themerson, Stefan 
- (lesz).: Pozostała tylko maszyna = poz. 387 
85.ŁABARZEWSKI, Radosław Zobaczyć świat inaczej 

/ Radosław Łabarzewski. II Sygnały Płockie. - 2005, nr 20, 
s. 17, fot. 
Wystawa o życiu i twórczości Stefana Themersona w Książnicy Płockiej 

86. MO.: Awangardzista z ulicy Grodzkiej: wystawa w Książni-
cy / MO. II Gazeta Wyborcza Płock - 2005, nr 251, s. 2, fot. 
Wystawa o życiu i twórczości Stefana Themersona w Książnicy Płockiej. 

87. (RŁ) : Człowiek, który chodził tyłem / (rł). II Sygnały Płoc-
kie. - 2005, nr 18, s. 9, il. 
Wystawa o życiu i twórczości Stefana Themersona w Książnicy Płockiej. 

- [THEMERSON, Stefan]: Świat jest bardziej skomplikowa-
ny niż nasze prawdy o nim = poz. 394 

Węcławski, Bogdan 
88. WĘCŁAWSKI, Bogdan Jeden pancerny i pies / Bogdan 

Węcławski; zanot. Lena Szatkowska. II Tygodnik Płocki. 
-2005, nr 51, s. 8, fot. 

Wielgus, Stanisław (bp) 
89. ZAWADZKI, Andrzej: Biskup Płocki honorowym obywa-

telem Pułtuska / Andrzej Zawadzki. II Niedziela. - 2005, 
nr 41, s. I, III, fot. 

Zaleski, Stefan (ks. kan.) 
90. GRZYBOWSKI, Michał Marian: Ks. kan. Stefan Zaleski 

emerytowany proboszcz parafii w Bieżuniu (1922-2002) 
/ ks. Michał Marian Grzybowski II Miesięcznik Pasterski 
Płocki. - 2005, nr 10, s. 448-454. 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 

Mapy. Plany 

91. Płock: plan miasta plus 2 dodatkowo: Kutno, Włocławek 
/ Opracowanie kartograficzne: Agnieszka Wędrychowska, 
Bogusława Karlicka. - Warszawa: „Demart", 2005. -1 mapa: 
kolor.; 68 x 84, złoż. 23 x 13 cm. 
ISBN 83-89239-54-X 

Roślinność. Zwierzęta 
92. Przyroda i krajobrazy Ziemi Płockiej / [Janina Kawałczew-

ska i in.; tekst Witold Lenart; zdjęcia Halina Płuciennik 
i in.]. - Płock: Starostwo Powiatowe w Płocku, 2005. - 106 
s.: fot. kolor. ; 30 cm. 

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 3/208 57 



Ochrona środowiska. Ekologia 
93. GRZYBOWSKA, Elżbieta: Wody w stanie krytycznym, 

odpady w nadmiarze: w jakim środowisku żyjemy / Elżbie-
ta Grzybowska. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 48, s. 10 
Raport nt. stanu środowiska w powiecie płockim 

94. TOMASZEWSKA, Elżbieta Z prac samorządu: Komisja 
Ochrony Środowiska / Elżbieta Tomaszewska. // Kronika 
Mazowiecka - 2005, nr 11, s. 6-8, fot. 
Tworzenie obszarów objętych programem Natura 2000 na terenie Mazowsza 

- WILCZEK, Olga: Zielona Szkoła w Sendeniu = poz. 269 
95 .WIŚNIEWSKI , S ławomir : Ważn ie jsze os iągn ięc ia 

w 2005 r. I Sławomir Wiśniewski. II Powiat Płocki. - 2005, 
nr 28, s. 49-52, fot. - (W gminach naszego powiatu.) 
Gmina Drobin. 

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka 
96. DAGA.: Turystyczny raj nad Wisłą: Urząd Miasta realizuje 

program rozwoju turystyki w Płocku / DAGA. II Życie Płoc-
ka. -2005, nr 274(46], s. 4, fot. 

- Przyroda i krajobrazy Ziemi Płockiej = poz. 92 
97. Regionalny przewodnik turystyczny: Płock, Gostynin. 

- Płock: „Życie Płocka", 2005. - [16] s.: il. kolor.; 20 cm. 
98. Regionalny przewodnik turystyczny: Sierpc, Płońsk. 

- Płock: „Życie Płocka", 2005. - [16] s.: il. kolor; 20 cm. 
99. TOMASZEWSKA, Elżbieta: Dzika rzeka - dolina Wisły 

/ Elżbieta Tomaszewska. II Kronika Mazowiecka. - 2005, 
nr 10, s. 19-21, fot. - (Poznajemy Mazowsze; 8) 

IV. HISTORIA 

Nauki pomocnicze historii 
100. ANDRAŁOJĆ, M i ros ław: Niedoceniony Krzywousty 

/ Mirosław Andrałojć. II Sygnały Płockie. - 2005, nr 18, 
s. 15, fot. 
Odkrycie bulli Bolesława III Krzywoustego 

101. BEES Mistrz Gruberski na jubileuszu numizmatyków; 
święto płockich kolekcjonerów / BeeS. // Tygodnik Płoc-
ki. - 2005, nr 48, s. 8, fot. 
25-lecie płockiego oddziału Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego 

102. JASIŃSKA, E Historia w medalach: XXV lat PTN [Płoc-
kiego Towarzystwa Numizmatycznego] w Płocku / E. Ja-
sińska. // Sygnały Płockie. - 2005, nr 21, s. 19, fot. 

103. MO Wraca nasza bulla/ MO. IIGazeta Wyborcza Płock. 
- 2005, nr 284, s. 2, fot. 
Kopia pieczęci Bolesława Krzywoustego w Płocku 

Archeologia 
ARKA.: Zanim powstał Płock = poz. 295 

Opracowania ogólne 

Płock 
104. DOMAGAŁA, Jarosław: Działalność muzyczna Klubu 

Artystycznego Płocczan (1931-1939) I Jarosław Doma-
gała. II Notatki Płockie - 2005, nr 4, s. 25-31 
1. Klub Artystyczny Płocczan (Płock) 2. Płock - kultura - organizacje 
-1918-1939 r. 3. Płock - muzyka - 1918-1939 r 

Sierpc 
B U R A K O W S K A , Hal ina S ie rpczan ie tys iąc lec ia 
= poz. 65 
BURAKOWSKI, Jan: Sierpczanie tysiąclecia = poz 66 

Sierpc (powiat) 
105. GAŃKO, Wiesława Magdalena: Ocalić pamięć / Wie-

sława M. Gańko, Andrzej Zakrzewski. - Płock: Płocki In-
stytut Wydawniczy, 2005. - 30 s . ; 21 cm. 

Historia 1795-1918 
106. CHUDZYŃSKI, Marian: Społeczność powiatu płockiego 

w walce o język polski w okresie rewolucji 1905-1907 
roku / Marian Chudzyński. II Notatki Płockie. - 2005, nr 4, 
s. 15-24, il. 

Historia 1918-1939 
107. DĄBROWSKI, Radek: Cud krwią na piasku pisany 

I Radek Dąbrowski. II Niedziela. - 2005, nr 38, s. II, fot. 
85 rocznica obrony Płocka w 1920 r przed bolszewikami 

Historia 1939-1945 
HW.: Puste kwadraty to za mało, chcemy nazwisk 
= poz. 189 

Historia PRL 
108. GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz: [Nieznane świadectwa - re-

cenzja] / Grzegorz Gołębiewski. // Notatki Płockie. - 2005, 
nr 4, s. 46-47, il. 
Zawiera rec książki Nieznane świadectwa: opozycja i opór społeczny 
w województwie płockim w tajnych dokumentach Służby Bezpieczeństwa 
i pod red Jacka Pawłowicza - Toruń, 2005. 

109. KOBLA, Dagmara: Czołgi jechały ulicą Bielską: stan 
wojenny w Płocku / Dagmara Kobla. II Życie Płocka. 
- 2005, nr 292(49], s. 8, fot. 

- KURTA, Hanna: „Solidarność" sierpecka w latach 1980-
-1981 = poz. 179 

V. ETNOGRAFIA 

Zagadnienia ogólne 
- LICA-KACZAN, Magdalena: Dorosłość = poz. 302 

L I C A - K A C Z A N , Magda lena : Ludowe feng shu i 
= poz. 303 

Sztuka ludowa 
110. DOWLASZEWICZ, Wanda: Stanisław Dużyński: rzeź-

biarz z Zawidza: katalog wystawy / Wanda Dowlasze-
wicz. - Płock: Muzeum Mazowieckie. 2005. - 17, [7] s.: 
fot., portr.; 24 cm. 
ISBN 83-89034-29-8 

Zwyczaje, obrzędy, wierzenia 
GÓRNIAK, Anna: Boże Narodzenie na Mazowszu 
= poz. 311 
PIOTROWSKI, Robert: Boże Narodzenie na Mazowszu 

= poz. 312 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

Zagadnienia ogólne 
BOSZKO, Michał: Jak minął rok? = poz. 195 
KNAP, Radosław: Obraz społeczno-ekonomiczny woje-
wództwa mazowieckiego na progu integracji Polski z Unią 
Europejską = poz. 63 

111. LEWANDOWSKI, Krzysztof: Park technologiczny - in-
westycje, nauka, nowe miejsca pracy / Krzysztof Lewan-
dowski; rozm. z prezesem Płockiego Parku Przemysło-
wo-Technologicznego przepr. Jacek Kędryna. II Nasz 
Płock. -2005, nr 4, s. 10, fot 

112. Rynek pracy w województwie mazowieckim w 2004 r. 
/ [przewodn. zesp. red. Zofia Kozłowska], - Warszawa: 
Urząd Statystyczny, 2005. - 112, (2] s.; 30 cm. - (Infor-
macje i Opracowania Statystyczne ISSN 1643-5834) 
Województwo Mazowieckie 2005 = poz. 52 

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 58 



Inwestycje. Budownictwo. Remonty 
113. Inwestycje. // Kontakt. - 2005, nr 61, s. 2-5, fot. 

Inwestycje w gminie Drobin. 

114. MARCINIAK, Jola: Pracownicy czekają na pieniądze: 
po upadłości płockiego Instalu 1 Jola Marciniak. II Tygo-
dnik Płocki. - 2005, nr 42, s. 12, fot. 

115. STRADOMSKI, Józef: Aktualności. Kultura fizyczna 
i sport / Józef Stradomski. // Powiat Płocki. - 2005, nr 28, 
s. 73-75, fot. - (W gminach naszego powiatu.) 
Gmina Staroźreby 

WOŹNIAK, Agnieszka: Sztuka budowy = poz. 353 
116. WOŹNIAK, Hubert: To o nas wczoraj stało w gazecie: 

inżynierowie z Petrobudowy / Hubert Woźniak. // Gazeta 
Wyborcza Płock.- 2005, nr 299, s. 6, fot. 
Rogucki Antoni, Mościcki Janusz, Badowski Kazimierz, Łabuz Janusz. 
Graczykowski Marek. Kulas Tadeusz. Staszewski Stanisław. Historia bu-
dowy kombinatu petrochemicznego i bloków mieszkalnych przez Petro-
budowę w Płocku 

Przemysł 

Energetyka. Elektrotechnika 
117. ROSICKI, Karol: Starosta nie dał zgody: inwestycja zo-

stała zablokowana przez powiatowych urzędników / Ka-
rol Rosicki. // Życie Sierpca. - 2005, nr 280[47], s. 4. 
fot. 
Miejska sieć cieplna w Sierpcu. 

Przemysł chemiczny 
118. PIŁAT, Stanisław: Zarys technologii nafty / według wy-

kładów prof. Stanisława Piłata. - Kraków: [Polski Kon-
cern Naftowy ORLEN SA; Instytut Technologii Nafty], 
2001. - [4],X,331 s.: il.; 25 cm. 
- Reprint oryg.: Lwów: nakł. Komisji Wydawniczej Kół Naukowych i Tow 
Bratniej Pomocy Stud. Polit. Lwowskiej, 1939. 

Polski Koncern Naftowy ORLEN SA 
119. BUTKIEWICZ, Tomasz: Aleksander K. / Tomasz Butkie-

wicz, Marcin Dzierżanowski. // Wprost.- 2005, nr 10. 
s. 18-21, fot. 
Planowanie przesłuchania prezydenta A Kwaśniewskiego przez Sejmo-
wą Komisję Śledczą ds PKN ORLEN SA. 

120. CHALUPEC, Igor: Dla klientów jesteśmy jedną firmą: 
zarządzanie segmentowe - nowy instrument zarządczy 
ł Igor Chalupec; rozm. z Prezesem Zarządu PKN OR-
LEN przepr. Beata Dawidziuk. II Orlen Ekspres. - 2005, 
wyd. specjalne, nr 11, s. 4, fot. 

121. CHALUPEC, Igor: W ORLENIE jest normalnie / Igor Cha-
lupec; rozm. z Prezesem Zarządu PKN ORLEN przepr. Bar-
tłomiej Mayer. II Orlen Ekspres. - 2005, nr 20, s. 3, fot. 
Wywiad ukazał się w .Parkiecie" 4.10.2005 r. 

122.400 [Czterysta] milionów ton ropy w Płocku / pod red. 
Eugeniusza Korsaka ;[aut.] Aleksander Puchowicz [i in], -
Płock: „Samizdat" Zofii Łoś, 2005. -199, [1] s.: il.kolor.; 33 cm. 
ISBN 83-915827-5-2 
Polski Koncern Naftowy ORLEN - historia 

123. INDULSKI, Grzegorz Politycy w ropie moczeni / Grze-
gorz Indulski, Michał Matys // Przekrój - 2005, nr 13, 
s. 28, fot. 
Przesłuchanie Andrzeja Czyżewskiego przez Sejmową Komisję Śledczą 
ds. PKN ORLEN SA. 

124. JANAS, Paweł: Agrofert rzucił rękawicę Orlenowi. - Nici 
z rozmów. Czesi idą do sądu : paliwa. Cd. sporu PKN 
Orlen z Agrofertem / Paweł Janas. II Puls Biznesu. 
- 2005, nr 244, » . 1 , 4 , fot. 
Spór w sprawie podziału aktywów Unipetrolu pomiędzy PKN ORLEN SA 
a czeską firmą Agrofert 

125. JANAS, Paweł: „Bliska" nowym orężem płockiego gigan-
ta: paliwa. Walka o detal według PKN Orlen / Paweł Ja-
nas. II Puls Biznesu. - 2005, nr 221, s. 1, 4, fot. 
Nowa sieć tańszych stacji paliwowych PKN ORLEN SA o nazwie „Bliska" 

126. KOWALIK, Filip: Przez Morze Czerwone: ludzie i firmy 
I Filip Kowalik. II Forbes. - 2005, nr 4, s. 24-28, fot. 
Strategia rozwoju PKN ORLEN SA pod zarządem prezesa Igora Chalupca 

127. ŁAZAREWICZ, Cezary: Uczciwie donoszę / Cezary Ła-
zarewicz. II Przekrój. - 2005, nr 15, s. 48-51, fot. 
Przesłuchanie Andrzeja Czyżewskiego przez Sejmową Komisję Śledczą 
ds PKN ORLEN SA 

128. MACHOWIAK, Jarosław: Bliski koniec drogiego impor-
tu: Poliolefiny. Płockie instalacje do produkcji polietylenu 
i propylenu już pracują / Jarosław Machowiak. II Puls Biz-
nesu.- 2005, nr 217, dod. Chemia, s. VI-VII, fot. 

129. MARS.: Płockie tworzywa za dwa miliardy złotych: wiel-
ka inwestycja BOP już zakończona / MARS. II Życie Płoc-
ka. -2005 , nr 274[46], s. 17, fot. 
Basell Orlen Polyolefins. 

130. Padł kolejny rekord: wyniki finansowe / Biuro Prasowe. II 
Orlen Ekspres. - 2005, nr 23, s. 6, wykr. 
Wyniki Grupy Kapitałowej za III kwartał 2005 r. 

131. RED.: Oficjalne otwarcie zakładów: Basell Orlen Polyole-
fins / Red. II NTP-Tydzień Płocka. - 2005, nr 37, s. 6, fot. 

132. RYCHLEWSKI, Grzegorz: ORLEN zdobywa przewagę: 
najnowsze trendy na europejskim rynku I Grzegorz Ry-
chlewski II Orlen Ekspres. - 2005, nr 21. dod. wyd. spe-
cjalne nr 10, s. 2, fot. 
Okrągły Stół Sektora Rafineryjno-Petrochemicznego Europy Środkowo-
Wschodniej w Warszawie. 

133. RYCHLEWSKI, Grzegorz Więcej oleju i mniej siarki: 
wyzwania dla branży rafineryjnej / Grzegorz Rychlewski. 
// Orlen Ekspres. - 2005, nr 21, dod. wyd. specjalne 
nr 10, s. 4, fot. 
Okrągły Stół Sektora Rafineryjno-Petrochemicznego w Europie Środko-
wo-Wschodniej w Warszawie 

134. SOBCZAK, Mariusz: Miliard na Olefiny: megainwesty-
cja Orlenu / Mariusz Sobczak. II Życie Płocka. - 2005, 
nr 258[43], s. 17, fot. 
WOŹNIAK, Hubert: To o nas wczoraj stało w gazecie 
= poz. 259 

135. ZIELKE, Mariusz: Koncern buduje sieć dla stacji: infor-
matyka. Duża inwestycja PKN Orlen I Mariusz Zielke. II 
Puls Biznesu. - 2005, nr 245, s. 1, 7, fot. 
Budowa nowej sieci i systemu telefonii dla stacji paliwowych 

Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych 
„Przyjaźń" SA 

136. BYTNIEWSKA, Anna Operatorzy chcą odpowiadać za 
bezpieczeństwo energetyczne: gospodarka. Jak zapew-
nić Polsce dostawy gazu, ropy i energii elektrycznej / Anna 
Bytniewska II Puls Biznesu. - 2005, nr 191, s. 12-13, fot. 
Bezpieczeństwo energetyczne państwa 

Obchody 25-lecia NSZZ „Solidarność" w PERN „Przy-
jaźń" S A = poz. 182 

Przemysł maszynowy 
25 rocznica powstania NSZZ „Solidarność" w CNH Pol-
ska Sp. z o.o. = poz. 183 

Przemysł rolny i spożywczy 
137. BEDNAREK, Justyna: Żywe ziarna / Justyna Bednarek. 

// Kuchnia. - 2005, nr 11, s. 72-73, fot. 
Chleb ekologiczny z Grzybowa (gm Słubice) 

138. GROCHALA-WŁODEK, Ewa: Perła w koronie Carlsber-
ga: branża piwowarska. Efekty inwestycji w browarze Oko-

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 3/208 59 



cim / Ewa Grochala-Włodek. // Gazeta Prawna. - 2005, 
nr 91, s. 15, fot. 
Kasztelan Browar Sierpc SA - prywatyzacja. 

139. KOBLA, Dagmara: ZUS topi Zakłady: Dagmara Kobla. 
II Życie Płocka. - 2005, nr 258(43], s. 5, fot. 
Zakłady Mięsne w Płocku 

140. MARS.: Płocczanie na Polagrze: kaziuk z indyka na me-
dal / MARS. // Życie Płocka. - 2005, nr 234(39], s. 16, fot. 
Płockie Zakłady Drobiarskie .Sadrob" na Międzynarodowych Targach Rol-
niczych Polagra Food 2005 (Poznań) 

141. Po powrocie z Polagry: Płockie Zakłady Drobiarskie 
SADROB SA. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 40, s. 23, fot. 

142. WIŚNIEWSKI, Andrzej OSM Sierpc w Złotej Dziesiąt-
ce: mimo trudnego roku na rynku mleczarskim sierpecki 
zakład zwiększył sprzedaż I Andrzej Wiśniewski. II Ży-
cie Sierpca. - 2005, nr 268(45], s. 3, fot. 
Targi Mleczarskie Mleko-Expo w Warszawie 

Rolnictwo 
143. (EG).: Zwycięski Gąbin: Mistrzowie Agroligi / (eg). // Ty-

godnik Płocki. - 2005, nr 41, s. 11, fot. 
Bartosz Maciej Jankowski i Wiesław Jasiński laureatami etapu wojewódz-
kiego konkursu „AGROLIGA 2005". 

144. Firmy z Płocka i regionu płockiego na Polagrze Food' 
2005 i Taropaku 2005. II Nasz Płock. - 2005, nr 3(8), 
s. 5-8, fot. 
Płockie Zakłady Drobiarskie .Sadrob", N&N Nadratowski (Sierpc), GMN 
TECHMET (Sierpc), Masterflex Polska (Płock). Zakład Obsługi Technicz-
nej Przemysłu Rolno-Przetwórczego .Pek-Mont" (Bielsk). 

145. OBRĘBSKI, Alfred: Wpływ wsparcia finansowego na re-
strukturyzację i modernizację rolnictwa oraz rozwój obsza-
rów wiejskich w powiecie płockim / Alfred Obrębski. // Ze-
szyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Płocku. Nauki Ekonomiczne. - T. 4 (2005), s. 109-119, 
bibliogr. 

146. TURALSKI, Mariusz: Gospodarcza wizytówka: kolejny 
sukces naszych przesiebiorców / Mariusz Turalski. II Ży-
cie Sierpca. - 2005, nr 240(40], s. 9, fot. 
GMN TECHMET (Sierpc) na Międzynarodowych Targach Rolniczych Po-
lagra Food 2005 w Poznaniu 

GÓRNIAK, Anna: Diecezjalne dziękczynienie za chleb 
= poz. 188 
STRZESZEWSKA, Ewa: Dożynki wojewódzkie w Po-
świętnem = poz. 192 

Hodowla. Weterynaria. Pasze 
147. CHILMAN, Iwona: XXX-lecie Regionalnego Związku Psz-

czelarzy w Płocku I Iwona Chilman. // Kronika Mazowiec-
ka. - 2005, nr 10, s. 45. fot 

148. GRZYBOWSKA, Elżbieta Miłośnicy pszczół i miodu: 
30 lat Regionalnego Związku Pszczelarzy / Elżbieta Grzy-
bowska. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 40, s. 10. fot. 

Ogrodnictwo. Warzywnictwo. Sadownictwo 
- (eg).: Zwycięski Gąbin = poz. 143 

Handel. Usługi 
(jac).: Kłótnia o Nowy Rynek = poz. 211 

149. WIŚNIEWSKI, Andrzej: Następny supermarket: rozpo-
częto inwestycję na terenie po byłych PZZ-ach / Andrzej 
Wiśniewski. II Życie Sierpca. - 2005, nr 234(39], s. 3, fot. 
Sklep sieci LIDL w Sierpcu 

Gastronomia. Żywienie zbiorowe 
150. STEFAŃSKA, Andżelika Czarny Kot z duszą artysty / An-

dżelika Stefańska II Twoja Nowa Gazeta - 2005, nr 13, s. 6, fot. 
Otwarcie muzyczno-arlystycznej kawiarni .Czarny Kot" na Starówce 

151. Subiektywny przewodnik po knajpach / Red. prow.: 
Agnieszka Woźniak. II Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, 
nr 257, dod. spec. s. 1-20, fot. 
Płockie bary. restauracje, kawiarnie 

Finanse. Banki 
152. ROSICKI, Karol: Klient przede wszystkim: Bank spółdziel-

czy w Sierpcu -105 lat na rynku / Karol Rosicki, Andrzej 
Wiśniewski. II Życie Sierpca. - 2005, nr 304(50], s. 2, fot. 

Komunikacja. Drogi. Mosty. Łączność 
153. KRZEWSKI, Wojciech: Nie chcemy wypuszczać na na-

sze drogi potencjalnych zabójców / Wojciech Krzewski; 
rozm. z dyrektorem Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Dro-
gowego w Płocku przepr. Sławomir Opatrzyk. // Nasz 
Płock -2005, nr 5, s. 16, fot. 
Egzaminy na prawo jazdy 

154. M.N : Patowa sytuacja w PPKS w Gostyninie / M.N. II 
Gazeta Gostynińska. - 2005, nr 11, s. 9-10 
Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej (Gostynin) 
-prywatyzacja 

155. M.N.: Złego początki..: o kryzysie w PPKS w Gostyninie 
i porozumieniu którego nie ma / M.N. II Gazeta Gostyniń-
ska.- 2005, nr 9, s. 1, 3, fot. 

156. NYCEK, Jan Bolesław: Kolej... na kolej: Płock - „białą 
plamą" na kolejowej mapie kraju / Jan Bolesław Nycek. II 
Nasz Płock. - 2005, nr 4. s. 1, 3, fot. 

Gospodarka komunalna 
157. DUSIK, Leszek: Otwarcie zmodernizowanej oczyszczalni 

ścieków / Leszek Dusik. // Nasz Sierpc. - 2005, nr 2, 
s. 1-2, il. 
Miejska Oczyszczalnia Ścieków (Sierpc). 

158. GOLUS, Jan: Strażacki jubileusz / Jan Golus. II Gazeta 
Łącka - 2005, nr 2(41), s. 9, fot. 
Obchody 80-lecia OSP w Łącku 

159. KACZOROWSKA, Beata Jubileusz straży pożarnej 
w Lelicach i Beata Kaczorowska. // Słowo Gozdowa. 
- 2005, nr 23, s. 3-5, fot. 
Obchody 90-lecia OSP w Lelicach 

Gospodarka mieszkaniowa 
160. DOMAŃSKA, Małgorzata Sprzedam, kupię i nie złupię 

/ Małgorzata Domańska. U Sygnały Płockie. - 2005, 
nr 21, s. 5, fot. 
Ocena realizacji programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
gminy w latach 2004-2008. 

VII. ZAGADNIENIA SPOŁECZNE I POLITYCZNE 

Zagadnienia ogólne 
GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz: [Nieznane świadectwa - re-
cenzja] = poz. 108 

161. SZATKOWSKI, Tomasz: 68% Kaczyńskiego w regionie: 
Jasiński (PiS) i Berent (PO) komentują wyniki wyborów 
prezydenckich / Tomasz Szatkowski. II Tygodnik Płocki. 
- 2005, nr 43, s. 3 

Partie polityczne 
Cała prawda o wyborach do Parlamentu w okręgu płoc-
ko-ciechanowskim! = poz. 225 

162. KOŻLAKIEWICZ, Mirosław: Politykiem się jest, nie da 
się nim bywać lub nie bywać / Mirosław Koźlakiewicz; 
rozm. z posłem Platformy Obywatelskiej przepr. Tomasz 
Krajewski. II Nasz Płock. - 2005, nr 4, s. 5, fot. 
W.A.: Wyścig do parlamentu = poz. 226 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 60 



163. WIŚNIEWSKI, Zenon Sylwester Blisko ludzkich spraw 
/ Zenon Sylwester Wiśniewski; rozm. z posłem na Sejm 
RP z listy Samoobrony RR I I Nasze Miasto Płock. - 2005, 
nr 10, s. 3-4, fot. 

Organizacje społeczne 
164. JÓŹWIAK, Marzena Stowarzyszenie Pomocowe „Bliżej 

Siebie" w Zakrzewie / Marzena Jóżwiak. II Powiat Płoc-
ki. - 2005, nr 28, s. 93-94, fot. 
Dom Pomocy Społecznej (Zakrzewo Kościelne) - Stowarzyszenie Pomo-
cowe .Bliżej Siebie" 

165. KRÓLIKOWSKA, Ewa: Doroczne spotkanie żołnierzy 
górników / Ewa Królikowska. II Niedziela.- 2005, nr 44, 
dod. Niedziela Płocka s. III, fot. 
Związek Represjonowanych Politycznie Żołnierzy Górników 

166. MILCZAREK, Cecylia: Jubileusz XXX-lecia Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Grzybowie / Cecylia Milczarek. II Wieści 
znad Wisły. - 2005, nr 59, s. 15-16, fot. 

167. MILCZAREK, Cecylia: 30 lat działalności KGW w Grzy-
bowie / Cecylia Milczarek. II Wieści znad Wisły. - 2005, 
nr 59, s. 16-17, fot. 
Trzydzieści lat działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Grzybowie 
(gm Słubice). 

Zagadnienia społeczne 

Praca. Bezrobocie 
168. GŁOWACKA, Daria Aleksandra: Aktywne formy walki 

z bezrobociem wśród absolwentów podejmowane przez 
gminę Słupno w latach 2003-2005 / Daria Aleksandra 
Głowacka. // Europejskie Zeszyty Naukowe. - 2005, nr 2, 
s. 83-90, tab. 
MARCINIAK, Jola: Pracownicy czekają na pieniądze 
= poz. 114 
Rynek pracy w województwie mazowieckim w 2004 r. 
= poz. 112 

Pomoc społeczna 
169. CIEŚLIK, Grażyna: Potrzebna jest profilaktyka / Graży-

na Cieślik; rozm. z prezesem płockiego oddziału Polskie-
go Komitetu Pomocy Społecznej przepr. Sylwia Obal. // 
NTP-Tydzień Płocka. - 2005, nr 35, s. 17, fot. 

170. DĄBROWSKI, Radosław: Zdrowy człowiek w zdrowej 
rodzinie / Radosław Dąbrowski, Bartosz Leszkiewicz. // 
Niedziela. - 2005, nr 45, dod. Niedziela Płocka s. I, IV, fot. 
Sympozjum zorganizowane przez .Metanocę" nt .Zdrowy człowiek w zdro-
wej rodzinie". 

171. FABISIAK, Jolanta: Działalność Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie / Jo-
lanta Fabisiak. // Powiat Płocki.- 2005, nr 28, s. 91-92, fot. 
JÓŹWIAK, Marzena Stowarzyszenie Pomocowe „Bliżej 
Siebie" w Zakrzewie = poz. 164 

172. RADWAŃSKA, Teresa: Dziesięciolatek z Zakrzewa: nie-
pełnosprawni uczą nas serdeczności i spontaniczności / 
Teresa Radwańska. II Tygodnik Płocki -2005, nr 48, s.19, fot. 
10-lecie warsztatów terapii zajęciowej w Domu Pomocy Społecznej 

173. RADWAŃSKA, Teresa: Kobiety z duszą: jesteśmy dla 
bezrobotnych, samotnych i uzależnionych / Teresa Ra-
dwańska II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 48, s. 16, fot. 
Miejski Ośrodek Pomocy Społeczne) w Płocku Nagrody z okazji Dnia Pra-
cownika Socjalnego 

174. STANUSZKIEWICZ, Blanka: Zawodowy rodzic pilnie 
poszukiwany!: dzieci w placówkach opiekuńczo-wycho-
wawczych wciąż przybywa / Blanka Stanuszkiewicz. // 
Tygodnik Płocki. - 2005, nr 42, s. 14 
Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy (Płock) 

Związki zawodowe 
- CHABOWSKA, Wanda Wiara. Nadzieja. Wolność. 

= poz. 383 
175. E.J.: Medale dla odważnych: w 25. rocznicę powstania 

płockiej Solidarności / E.J. II Sygnały Płockie. - 2005, 
nr 18, s. 3 

176. Finał obchodów rocznicowych 30.09.2005: Solidarność 
1980-2005. II Gazeta Związkowa. - 2005, nr 238, s. 1-2, il. 
Wiścicki. Wojciech - tablica pamiątkowa. 

177. GIERULA, Barbara: Obchody 25-lecia NSZZ „Solidar-
ność" w Regionie Płockim: kronika / Barbara Gierula, Vio-
letta Kulpa, Józef Mróz. II Notatki Płockie. - 2005, nr 4, 
s. 48-55, il. 
GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz: [Nieznane świadectwa - re-
cenzja] = poz. 108 

178. KULPA, Violetta : Podziękowanie za niepodległość / Vio-
letta Kulpa II Tygodnik Solidarność. - 2005, nr 46, s. 26, fot. 
Obchody 25-lecia NSZZ .Solidarność" w regionie płockim. 

179. KURTA, Hanna: „Solidarność" sierpecka w latach 1980-
1981 / Hanna Kurta, Paweł M. Ambor. // Z Powiatu Sier-
peckiego. - 2005, nr 4, s. 39-52, fot. 

180. (M.D.).: Pamięci Wiścickiego: w 25. rocznicę powstania 
płockiej Solidarności / (m d.) II Sygnały Płockie. - 2005, 
nr 18, s. 3, fot. 
Wiścicki. Wojciech - tablica pamiątkowa. 

181. MAŁECKA, Agnieszka Ćwierćwiecze „Solidarności" 
/ Agnieszka Małecka. // Niedziela. - 2005, nr 41, dod. 
Niedziela Płocka s. IV, VI, il. 
NSZZ .Solidarność" Region (Płock) - histona 

182. Obchody 25-lecia NSZZ „Solidarność" w PERN „Przyjaźń" 
S.A. II Gazeta Związkowa. - 2005, nr 238, s. 9-10, fot. 
SOSNOWSKI, Andrzej: Nie damy naszego doktora 
= poz. 83 

183. 25 rocznica powstania NSZZ „Solidarność" w CNH Pol-
ska Sp. z o.o. w Płocku. II Gazeta Związkowa. - 2005, 
nr 239, s. 3, fot. 
Dwudziesta piąta rocznica powstania NSZZ .Solidarność" w CNH Polska 
Sp. z o o . w Płocku 

Zagadnienia socjologiczne 
DĄBROWSKI, Radosław: Zdrowy człowiek w zdrowej 
rodzinie = poz. 170 

184. MILEWSKI, Mirosław: Kwestia AIDS na tle innych pro-
blemów w Polsce w opinii młodzieży / ks. Mirosław Mi-
lewski. II Studia Płockie. - T. 33 (2005), s. 161-172 
Wyniki ankiety przeprowadzonej w 2002 r wśród uczniów klas trzecich 
szkół średnich w Płocku 

Patologia społeczna 
185. GRZYBOWSKA, Elżbieta Czy miasto psuje wieś?: ra-

port o bezpieczeństwie i uzależnieniach / Elżbieta Grzy-
bowska. // Tygodnik Płocki. - 2005, nr 43, s. 1, 4 
Wyniki badań wśród dzieci i młodzieży szkół powiatu płockiego 

- ORŁOWSKA, Milena: Od przedszkola do bejsbola = poz. 227 

Uroczystości. Miejsca pamięci narodowej 
186. BEDNARCZYK, Rafał: Dni nauczycielskie w Tygodniu 

Kultury Chrześcijańskiej (1)-(3) I Rafał Bednarczyk. II Nie-
dziela. - 2005, nr 48, s. IV, fot.; nr 49, s. III, fot.; nr 50, s. III, fot. 
Dzień Nauczyciela 

187. DOMAŃSKI, M Dożynki 2005 / M. Domański. II Echo 
Mochowa. - 2005, nr 44, s. 10-13, fot. 
Dożynki Gminne 2005 (Mochowo) 

188. GÓRNIAK, Anna: Diecezjalne dziękczynienie za chleb 
/ Anna Górniak. II Niedziela.- 2005, nr 39, s. I, II, fot. 
Dożynki Diecezjalne 2005 (Pniewo) 

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 3/208 61 



189. HW : Puste kwadraty to za mało, chcemy nazwisk 
/ HW. // Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, nr 285, s. 2, fot. 
Brak nazwisk na pomniku 13 Straconych 

190. JABŁOŃSKI, Maciej: Obchody Święta Niepodległości 
I Maciej Jabłoński. // Powiat Płocki. - 2005, nr 28, 
s. 38-40, fot. - (W gminach naszego powiatu.) 
Gmina Bielsk. 

191. KRÓLIKOWSKA, Ewa: Dzień Papieski / Ewa Królikow-
ska. // Niedziela. - 2005, nr 48, s. I, II, fot. 
5. Dzień Papieski ( Płock) 

192. STRZESZEWSKA, Ewa: Dożynki wojewódzkie w Po-
świętnem / Ewa Strzeszewska. // Wieś Mazowiecka. 
- 2005 , nr 10, s. 20-21, fot. 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO - ADMINISTRACYJNE 

Samorząd terytorialny 
193. A.T.: O gostynińskiej kulturze: XXXI Sesja Rady Miejskiej 

w Gostyninie (27.10.2005 r.) A T. // Gazefa Gostynińska 
-2005 , nr 10, s. 1-2 
Sesja poświęcona instytucjom kultury m in Miejskiej Bibliotece Publicznej 

194. BARANOWSKI, Jan: Powiaty wspomagaja gminy / Jan 
Baranowski; rozm. ze starostą powiatu gostynińskiego 
przepr Barbara Konarska-Pabiniak. // Głos Gostyniński. 
-2005 , nr 10, s. 6, fot. 

195. BOSZKO, Michał: Jak minął rok? / Michał Boszko. II 
Powiat Płocki - 2005, nr 28, s. 11-20, fot 
Podsumowanie dokonań samorządu powiatu płockiego w 2005 r 

196. CIEĆWIERZ, Marek Nasza mała ojczyzna / Marek Cie-
ćwierz: rozm z przewodniczącym Rady Gminy w Staroź-
rebach. II Nasz Płock. - 2005, nr 4, s. 8, fot. - (Miasta 
i gminy Mazowsza Płockiego.) 
DAGA.: Turystyczny raj nad Wisłą = poz 96 

- DOMAŃSKA, Małgorzata: Awantura o galerię = poz. 341 
GŁOWACKA, Daria Aleksandra: Aktywne formy walki 
z bezrobociem wśród absolwentów podejmowane przez 
gminę Słupno w latach 2003-2005 = poz. 168 

197. Gmina Bielsk. II Gaz. Wyb. Płock. - 2005. nr 249, dod. 
Samorządy na Mazowszu, s. 7, fot. 

198. Gmina Bodzanów. // Gaz Wyb. Płock. - 2005, nr 249, 
dod. Samorządy na Mazowszu, s. 8, fot. 

199. Gmina Brudzeń Duży. // Gaz. Wyb. Płock. - 2005, nr 249, 
dod. Samorządy na Mazowszu, s. 9, fot. 

200. Gmina Bulkowo. II Gaz Wyb. Płock. - 2005, nr 249. 
dod. Samorządy na Mazowszu, s. 10. fot. 

201. Gmina Gostynin. II Gaz Wyb. Płock. - 2005. nr 249, 
dod. Samorządy na Mazowszu, s. 19, fot. 

202. Gmina Nowy Duninów. II Gazeta Wyborcza Płock - 2005, 
nr 249, dod. Samorządy na Mazowszu, s. 12, fot. 

203. Gmina Pacyna. II Gaz. Wyb. Płock. - 2005, nr 249, 
dod. Samorządy na Mazowszu, s. 20, fot. 

204. Gmina Radzanowo. II Gaz Wyb. Płock. - 2005, nr 249. 
dod. Samorządy na Mazowszu, s. 11, fot. 

205. Gmina Sierpc: przyjazna gmina. II Gaz Wyb. Płock. 
- 2005, nr 295, s. 9, fot. 

206. Gmina Słubice. II Gaz. Wyb. Płock. - 2005, nr 249, 
dod. Samorządy na Mazowszu, s. 13, fot. 

207. Gmina Słupno. II Gaz. Wyb. Płock. - 2005, nr 249, 
dod. Samorządy na Mazowszu, s. 14, fot. 

208. Gmina Stara Biała. // Gaz. Wyb. Płock. - 2005, nr 249. 
dod. Samorządy na Mazowszu, s. 15, fot. 

209. Gmina Staroźreby. II Gazeta Wyborcza Płock. - 2005. 
nr 249, dod. Samorządy na Mazowszu, s. 16, fot. 

210. Gmina Wyszogród. II Gaz. Wyb. Płock. - 2005, nr 249. 
dod. Samorządy na Mazowszu, s. 6, fot. 

- Gospodarna gmina Zawidz = poz. 64 
211. (JAC) : Kłótnia o Nowy Rynek: burzliwa dyskusja o gale-

rii handlowo-rozrywkowej / (jac). II Tygodnik Płocki. - 2005, 
nr 41, s. 3 
Sesja Pady Miasta Płocka. 

212. JANKOWSKA, Wiesława: Wójt Gminy Łąck wśród bu-
downiczych polskiego sportu / Wiesława Jankowska. II 
Gazeta Łącka. - 2005, nr 2(41), s. 2-3, fot. 
Statuetka w VI edycji konkursu .Firma na Medal" 

213. Miasto Gostynin. II Gaz. Wyb. Płock. - 2005, nr249, dod. 
Samorządy na Mazowszu, s. 18, fot. 

214. Miasto i gmina Drobin. II Gaz. Wyb Płock. - 2005, 
nr 249, dod Samorządy na Mazowszu, s. 4, fot. 

215. Miasto i gmina Gąbin. // Gaz. Wyb. Płock. - 2005, 
nr 249, dod. Samorządy na Mazowszu, s. 5, fot. 

216. MILEWSKI, Mirosław.: Prezydent odpowiada jednooso-
bowo za wszystko / Mirosław Milewski; rozm. z prezy-
dentem miasta Płocka przepr. Jacek Kędryna. II Nasz 
Płock. - 2005, nr 10, s. 6, fot. 

217. NIEWIADOMSKA, M.: Ciąg dalszy początku końca 
w SPZZOZ w Gostyninie: XXXII Sesja Rady Powiatu Go-
stynińskiego - 30 listopada 2005 r. I M. Niewiadomska. // 
Gazeta Gostynińska. - 2005, nr 11, s. 1,4-5 
Sesja poświęcona m in służbie zdrowia i pomocy społecznej 

218. ROSICKI, Karol: Prywatyzowanie z przeszkodami: spór 
w Mochowie o przyszłość publicznej służby zdrowia Ka-
rol Rosicki. II Życie Sierpca - 2005, nr 292(49], s 4, fot. 

219. STRADOMSKI, Józef: Dla mnie nie ma spraw nieważ-
nych I Józef Stradomski; rozm. z wójtem gminy Staroź-
reby. // Nasz Płock. - 2005, nr 4, s. 9, fot. - (Miasta i gmi-
ny Mazowsza Płockiego.) 

220. STRUZIK, Adam Szansa dla Płocka / Adam Struzik; 
rozm. z marszałk iem województwa mazowieckiego 
przepr. Jan B. Nycek. // Nasz Płock. - 2005. nr 5, s. 7, fot. 

221. ŚNIECIKOWSKI, Włodzimiezrz: Robię to dla miasta 
/ Włodzimierz Śniecikowski; rozm. z burmistrzem miasta 
Gostynina przepr. Barbara Konarska-Pabiniak. // Głos Go-
styniński. - 2005, nr 10, s. 1,3, fot. 
TOMASZEWSKA, Elżbieta Z prac samorządu: Komisja 
Ochrony Środowiska = poz. 94 

222. WIŚNIEWSKI, Andrzej: Dwanaście miesięcy w pigułce: 
przegląd ważniejszych wydarzeń w mijającym roku / An-
drzej Wiśniewski. // Życie Sierpca. - 2005, nr 303(51], 
s 4, fot. 

223. WOŹNIAK, Hubert: Województwo podzielone: strategia 
rozwoju Mazowsza / Hubert Woźniak. // Gaz. Wyb. Płock. 
- 2005, nr 249, dod. Samorządy na Mazowszu, s. 17 

224. Z prac burmistrza miasta. II Nasz Sierpc. - 2005, nr 2, 
s. 5-7 
Działania sierpeckiego samorządu gminnego w 2005 roku 

Wybory 
225. Cała prawda o wyborach do Parlamentu w okręgu płoc-

ko-ciechanowskim! I oprać. MB. II NTP-Tydzień Płocka. 
- 2005, nr 31, s 4-8, fot. 

226. W.A.: Wyścig do parlamentu I W.A. II Gazeta Gostyniń-
ska. - 2005, nr 7, s. 6-7 
Kandydaci do parlamentu z okręgu płocko-ciechanowskiego 

Bezpieczeństwo publiczne 
GRZYBOWSKA, Elżbieta: Czy miasto psuje wieś? 
= poz. 185 

227. ORŁOWSKA, Milena: Od przedszkola do bejsbola: prze-
stępczość nieletnich rośnie / Milena Orłowska, Agniesz-
ka Woźniak. II Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, nr 267, 
s. 4. fot. 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 62 



228. PYTLAKOWSKI, Piotr: Porwane wątki / Piotr Pytlakow-
ski. II Polityka. - 2005, nr 50, s. 34-36, fot. 
Śledztwo w sprawie porwania Krzysztofa Olewnika. syna przedsiębiorcy 
ze Swierczynka (gm. Drobin). 

229. TURALSKI, Mariusz Czarny punkt doraźnym ratunkiem: 
bezpieczeństwo: najgorsze statystyki drogowe od dwu-
nastu lat / Mariusz Turalski. II Życie Sierpca. - 2005, 
nr 262[44], s. 6, fot. 

X. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia 
230. CELIŃSKI, Wojciech: Pan dr med. Teodor Sfomiński 

1917-2005: wspomnienie / Wojciech Celiński. II Biuletyn 
Okręgowa Izba Lekarska w Płocku. - 2005, nr 6(87), 
s. 18, fot. 

231. KACER, Barbara: Ludwik Kamiński 1925-2005: wspo-
mnienia / Barbara Kacer, Jarosław Wanecki. II Biuletyn 
Okręgowa Izba Lekarska w Płocku. - 2005, nr 6(87), 
s. 19, fot. 

232. KIEŁCZEWSKI, Marek: Wiele przyczyn kryzysu / Marek 
Kiełczewski: rozm. z dyrektorem SPZ ZOZ w Kruku przepr. 
Barbara Konarska-Pabiniak. II Głos Gostyniński. - 2005, 
nr 10, s. 9, fot. 
Szpital Miejski w Gostyninie-Kruku. 

233. KONARSKA-PABINIAK, Barbara: Doktor Sadownik 
- gostyniński Judym: w ostatnich chwilach, w śpiączce, 
majaczył że operuje... / Barbara Konarska-Pabiniak // 
Głos Gostyniński. - 2005, nr 12, s. 5, fot. 
Witold Sadownik - położnik Szpitala w Gostyninie 

234. MALINOWSKI, Witold: Boomerang Phenomenon / Wi-
told Malinowski; rozm. z pierwszym profesorem zwyczaj-
nym OIL w Płocku przepr. Jarosław Wanecki. II Biuletyn 
Okręgowa Izba Lekarska w Płocku. - 2005, nr 6(87), 
s. 8-9, fot. 
NIEWIADOMSKA, M.: Ciąg dalszy początku końca 
w SPZZOZ w Gostyninie = poz. 217 

235. PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna: Szpital na Winiarach 
prosto i wspak: wspomnienia 1973-1998/ Grażyna Przy-
bylska-Wendt. II Biuletyn Okręgowa Izba Lekarska 
w Płocku. - 2005, nr 6(87), dod., s. 89-96 

236. RADWAŃSKA, Teresa W kolejce do koronarografii: 
kardiologia inwazyjna pod znakiem zapytania / Teresa 
Radwańska. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 50, s. 10, fot. 

- ROSICKI , Karol: Prywatyzowanie z przeszkodami 
= poz. 218 

237. WANECKI, Jarosław: Lekarze z Tumskiej: historia 
/ Jarosław Wanecki. II Biuletyn Okręgowa Izba Lekarska 
w Płocku. - 2005, nr 6(87), s. 21, fot. 
Wspomnienia lekarzy Zofi i i Jana Kawieckich mieszkających przy 
ul. Tumskiej B. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

Szkolnictwo wyższe 
238. ŁACH, Adam: Inauguracja roku akademickiego płockich 

uczelni / Adam Łach. II Niedziela. - 2005, nr 46 , s. I, III, 
fot. 

239. STANUSZKIEWICZ, Blanka Spełniła marzenia: na pa-
sję nigdy nie jest za późno / Blanka Stanuszkiewicz. II 
Tygodnik Płocki. - 2005, nr 48, s. 20, fot. 
Janina Czaplicka założycielka Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Płocku 

240. SZATKOWSKA, Lena: Gdzie jest boloński duch?: czy 
będązmiany w systemie kształcenia / Lena Szatkowska 
II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 48, s. 15, fot. 
Konferencja naukowa w TNP nt. szkolnictwa wyższego w Płocku 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
KAMIŃSKA, Anna: Formy pracy pedagogicznej w biblio-
tece oraz ich wykorzystanie w Bibliotece Uczelnianej 
PWSZ w Płocku = poz. 378 

241. LESSER, Ewa: Edukacja plastyczna w PWSZ w Płocku 
/ Ewa Lesser. II Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Płocku. Pedagogika. - T. 4 (2005), 
cz. II, s. 563-570. 

242. TOMASZEWSKA, Liliana: Jaki pedagog? Jaki nauczy-
ciel? / Liliana Tomaszewska, Agnieszka Głowala. II Wia-
domości Uczelniane. - 2005, nr 4/5, s. 4-5. 
Ogólnopolska Konferencja Naukowa .Kształcenie pedagogów • strategie, 
koncepcje, idee" 

Politechnika Warszawska Szkoła Nauk 
Technicznych I Społecznych 

243. (RŁ) : Szerokie perspektywy / (rł). II Sygnały Płockie. 
- 2005, nr 19, s. 7, fot. 
35-lecie Instytutu Chemii Politechniki Warszawskiej w Płocku 

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
244. SULKOWSKA, Ewa Kształcenie medialne na Wydziale 

Pedagogicznym Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica 
w Płocku / Ewa Sulkowska. II Zeszyty Naukowe Państwo-
wej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku. Pedagogika. 
-T. 4 (2005), cz. II, s. 745-752. 

245. SULKOWSKA, Ewa: 10 lat działalności Wydziału Peda-
gogicznego SWPW / Ewa Sulkowska. // Gazeta Szkoły 
Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku. - 2005, nr 22, 
s. 7, fot. 
Dziesięć lat działalności Wydziału Pedagogicznego SWPW 

246. SZCZAWIŃSKA-KAMELSKA, Katarzyna: Europejski 
Włodkowic / Katarzyna Szczawińska-Kamelska. II Ga-
zeta Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku. 
- 2005, nr 22, s. 3, fot. 
Punkt Informacyjny EUROPE DIRECT 

247. WASIELEWSKI, Artur Polskie czcionki w prezencie: 
wystawa. XIX-wieczne wydania Mickiewicza / Artur Wa-
sielewski. // Gaz. Wyb. Płock. - 2005, nr 279, s. 2, fot. 
Wystawa i konferencja naukowa w TNP z okazji 150 rocznicy śmierci 
Adama Mickiewicza - .Pamięć - wielkość - tradycja" zorganizowana przez 
Szkołę Wyższą im. Pawła Włodkowica. 

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 
Punkt Konsultacyjny w Płocku 

248. BRZEZIŃSKI, Daniel: Wykaz prac magisterskich napi-
sanych w Punkcie Konsultacyjnym w Płocku Uniwersy-
tetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 
(sekcja katolików świeckich) i obronionych na Wydziale 
Teologicznym UKSW w roku akademickim 2002/2003 
/ ks. Danie! Brzeziński. II Studia Płockie. - T. 33 (2005), 
s. 255-258 

249. BRZEZIŃSKI, Daniel: Wykaz prac zawodowych licen-
cjackich napisanych w Punkcie Konsultacyjnym w Płoc-
ku Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w War-
szawie (sekcja katolików świeckich) i obronionych na Wy-
dziale Teologicznym UKSW w roku akademickim 2002/ 
2003 / ks. Daniel Brzeziński. // Studia Płockie. - T. 33 
(2005), s. 259-261 

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 
Punkt konsultacyjny w Płocku 

250. ŁACH, Adam: Uniwersytet to „oczy świata" / Adam Łach. 
//Niedziela. - 2005, nr 47. s. III, IV, fot. 
Inauguracja roku akademickiego w punkcie konsultacyjnym Uniwersytetu 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Płocku 

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 3/208 63 



Wyższe Seminarium Duchowne 
251. CZUPRYN, Bogdan: SMS-y nie zbliżają do człowieka 

/ Bogdan Czupryn; rozm. Arkadiusz Adamkowski. II Gaz 
Wyb. Płock. - 2005, nr 231, s. 2, fot, 
Ks Bogdan Czupryn nowym rektorem Wyższego Seminarium Duchow-
nego w Płocku. 

252. GÓRALSKI, Wojciech: Mistrzowie i nauczyciele: wspo-
mnienia o Profesorach Wyższego Seminarium Duchow-
nego w Płocku z lat 1955-1961 / ks. Wojciech Góralski. II 
Studia Płockie. - T. 33 (2005), s. 211-223 

253. MARCHWIŃSKI, Grzegorz Seminaryjne Gaudeamus 
/ Grzegorz Marchwiński. // Niedziela. - 2005, nr 43, 
dod. Niedziela Płocka s. V, fot. 
Inauguracja roku akademickiego w Wyższym Seminarium Duchownym 
w Płocku 

Towarzystwa. Organizacje naukowe 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
A.D.: Organy w TNP = poz. 347 

254. GRZYBOWSKI, Michał Marian: Ludzie i skarby Towa-
rzystwa Naukowego Płockiego / Michał Marian Grzybow-
ski. // Notatki Płockie. - 2005, nr 4, s. 11-14 
Materiały z sesji naukowei pt. .Rola regionalnych towarzystw naukowych 

w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego". Płock. 

- HW: Pierwszy burmistrz Płocka = poz. 73 
255. (LESZ) Zakończył się rok Mickiewicza: sesja w TNP 

/ (lesz). II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 52, s. 8, fot. 
Sesja zorganizowana przez TNP i Towarzystwo Myśli Humanistyczne], które 

tworzą uczniowie IV LO pod egidą polonistki Urszuli Bereszczyńskie|. 

ŁABARZEWSKI, Radosław Maciesza - człowiek zwie-
lokrotniony = poz. 74 

- (masz).: Lekarz, społecznik, fotograf = poz. 75 
POPIOŁEK, Elżbieta Pamięci Aleksandra Macieszy 
= poz. 76 

256. SAMSONOWICZ, Henryk: Granice społeczeństwa oby-
watelskiego granicami Europy / Henryk Samsonowicz. // 
Notatki Płockie. - 2005, nr 4, s. 8-10 
Matenały z sesji naukowej pl .Rola regionalnych towarzystw naukowych 

w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego". Płock 

257. STRELAU, Jan Miejsce i rola regionalnych towarzystw 
naukowych w kształtowaniu społeczeństwa opartego na 
wiedzy / Jan Strelau. // Notatki Płockie. - 2005, nr 4, s. 5-7 
Materiały z sesji naukowej pt .Rola regionalnych towarzystw naukowych 

w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego", Płock 

- SZATKOWSKA, Lena: Gdzie jest boloński duch? 
= poz. 240 

258. URBAŃSKA, E Mikołaj Rej: w 500. rocznicę urodzin 
/ E. Urbańska. // Sygnały Płockie. - 2005, nr 18, s. 11. fot 
WASIELEWSKI, Artur: Polskie czcionki w prezencie 
= poz. 247 

259. WOŹNIAK, Agnieszka Współczesna Japonia u Zieliń-
skich: polska premiera rewolucyjnej kaligrafii / Agniesz-
ka Wożniak. // Gaz. Wyb. Płock - 2005, nr 244, s. 6. fot. 
Wystawa „Współczesna Japonia: muzyka i znak" w TNP 

260. WRÓBEL, Maciej: Jubileusz 185 lat Towarzystwa Na-
ukowego Płockiego / Maciej Wróbel. II Notatki Płockie. 
-2005 , nr 4, s. 3-4, 

261. ZIELIŃSKA. Agnieszka Walka o polskość w powiecie: 
odczyt Chudzyńskiego dotyczący walki z rusyfikacją 
/ Agnieszka Zielińska. // Życie Sierpca. - 2005, nr 252(42], 
s. 6-7, fot. 
Towarzystwo Naukowe Płockie Oddział w Sierpcu 

262. ŻOCHOWSKA, Dorota 185-lecie Towarzystwa Nauko-
wego Płockiego / Dorota Żochowska. II Niedziela. - 2005, 
nr 33, s. I-II, fot. 

Oświata. Zagadnienia ogólne 
263. A.T.: Stulecie Związku Nauczycielstwa Polskiego / A T. // 

Gazeta Gostynińska. - 2005, nr 9, s. 1, 5, fot. 
ZNP w Gostyninie 

BEDNARCZYK, Rafał: Dni nauczycielskie w Tygodniu 
Kultury Chrześcijańskiej (1)-(3) = poz. 186 
CHUDZYŃSKI, Marian: Społeczność powiatu płockiego 
w walce o język polski w okresie rewolucji 1905-1907 roku 
= poz. 106 
GRZYBOWSKA, Elżbieta Czy miasto psuje wieś? 
= poz. 185 

264. KAPUŚCIŃSKI, Andrzej: VI Zlot Szkół Reymontowskich 
w Szczutowie / Andrzej Kapuściński. II Z Powiatu Sier-
peckiego. - 2005, nr 4, s. 35-38, fot. 

265. KURPIEWSKI, Tadeusz: Sto lat Związku Nauczycielstwa 
Polskiego / Tadeusz Kurpiewski. // Twoja Nowa Gazeta 
-2005, nr 13, s. 4. fot. 
Muzeum - szkole = poz. 229 

266. ROSICKI, Karol: Burmistrz nagradza świetnych peda-
gogów: 100-lecie Związku Nauczycielstwa Polskiego 
/ Karol Rosicki. II Życie Sierpca. - 2005, nr 252(42], s. 2, fot. 
ZNP w Sierpcu 

267. ROSICKI, Karol: Nagrodzeni przez premiera: coroczne 
stypendia prezesa Rady Ministrów / Karol Rosicki. II Ży-
cie Sierpca. - 2005, nr 246(41], s. 6, fot. 

268. SIEMIĄTKOWSKI, Roman: Z dydaktyki języków obcych 
w Płocku - zarys problemu / Roman Siemiątkowski. I I 
Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo-
wej w Płocku Neofilologia. - T. 7 (2005),s. 189-202, 
bibliogr. 
Nauczanie języków obcych w XVIII w w Płocku 

269. WILCZEK, Olga Zielona Szkoła w Sendeniu: modelowe 
wiejskie centrum edukacji ekologicznej / Olga Wilczek. // 
Gazeta Łącka. - 2005, nr 2(41), s. 14-15, fot. 
ZIELIŃSKA, Agnieszka: Pożegnanie pedagoga = poz. 82 

270. ZIELIŃSKA, Agnieszka Wychowanek dla wychowan-
ka; Krzysztof Niepytalski został stypendystą Goodyear 
Dunlop Tires Polska / Agnieszka Zielińska. II Życie Sierp-
ca. - 2005, nr 240(40], s. 3, fot. 

Szkolnictwo podstawowe 
271. ADAMKOWSKI, Arkadiusz: Serbia da się lubić / Arka-

diusz Adamkowski, Hubert Wożniak. II Gazeta Wybor-
cza Płock. - 2005, nr 266, s. 1, fot. 
Brada Jeziorowscy nowymi patronami Szkoły Podstawowej nr 1 w Płocku. 

272. KISIELEWSKA, J.: Podsumowanie roku szkolnego 2004/ 
20051J. Kisielewska, W. Radecki, K. Cymerman. II Echo 
Mochowa. - 2005, nr 44, s. 6-9, fot. 

Szkolnictwo średnie 
273. FIJAŁKOWSKA, Emilia: Gimnazja naszego powiatu 

/ Emilia Fijałkowska, Lidia Rypińska. II Z Powiatu Sier-
peckiego. - 2005, nr 4, s. 20-24, fot. 
Gimnazjum Publiczne im. Mikołaja Kopernika. Prywatne Gimnazjum 
Danuty Źuławnik. Gimnazjum Katolickie im. Biskupa Leona Wetmańskie-
go w Sierpcu 

274. GÓRNIAK, Anna: „Leonium" - Gimnazjum Katolickie 
w Sierpcu rozpoczęło swoją działalność / Anna Górniak. 
II Niedziela. - 2005, nr 45. dod. Niedziela Płocka s. V, fot. 
Inauguracja roku szkolnego w nowo powołanym gimnazjum katolickim 
.Leonium" w Sierpcu 

275. JÓŹWIAK, Krzysztof: Szkolne wieści: Publiczne Gim-
nazjum w Gozdowie / Krzysztof Jóżwiak, Aurelia Kurach, 
Anna Dąbrowska. II Słowo Gozdowa - 2005, nr 24, 
s. 4-6, fot. 
Nadanie szkole imienia Jana Pawła II 

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 64 



KRAJEWSKI, Marcin: O twórczości poetów „Małacho-
wianki" = poz. 333 
MILEWSKI, Mirosław: Kwestia AIDS na tle innych pro-
blemów w Polsce w opinii młodzieży = poz. 184 

276. RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa: Najtrwalsze są 
szkolne przyjaźnie: 90 lat LO w Sierpcu / Teresa Radwań-
ska-Justyńska. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 49, s. 10. 
Spotkanie z burmistrzem Sierpca Markiem Kośmidrem - absolwentem LO. 

277. (RŁ) : Musicalowy jubileusz / (rl). II Sygnały Płockie 
-2005 , nr 21, s. 16, fot. 
Koncert z okazji 35-lecia płockiego III Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 
Dąbrowskiej. 

278. ROSICKI, Karol.: Wy jesteście moją nadzieją..: gimna-
zjum w Gozdowie otrzymało imię Jana Pawła II / Karol 
Rosicki. // Życie Sierpca. - 2005, nr 258[43], s. 5. fot. 

Szkolnictwo zawodowe 
279. RAD.: Najstarsi i najsławniejsi: jubilatka „siedemdziesiąt-

ka" / rad. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 40, s. 8, fot. 
60-lecie Zespołu Szkół Technicznych w Płocku. 

280. RADWAŃSKA, Teresa: Francuski jubileusz: Zespół Szkół 
im. L. Bergerowej I Teresa Radwańska. II Tygodnik Płoc-
ki. - 2005, nr 43, s. 20, fot. 
Dziesięć lat współpracy ze szkoła Lycee Agricole w Fontaines z Burgundii 

281. (RŁ).: Kuźnia talentów / (rł). // Sygnały Płockie. - 2005, 
nr 18, s. 7, fot. 
60-lecie Zespołu szkół Technicznych w Płocku tzw. .Siedemdziesiątki" 

Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 
CHILMAN, Iwona: Nasz Korczak = poz. 283 
STANUSZKIEWICZ, Blanka: Zawodowy rodzic pilnie 
poszukiwany! = poz. 174 

Kultura. Zagadnienia ogólne 
A.T. : O gostynińskiej kulturze = poz. 193 
DOMAGAŁA, Jarosław Działalność muzyczna Klubu 
Artystycznego Płocczan (1931-1939) = poz. 104 

282. KOWALSKI, Wiesław Józef: Płockie fascynacje: 30 lat 
działalności naukowo-kulturalnej na Ziemi Płockiej I Wie-
sław Józef Kowalski. - Płock: [nakł. aut ], 2005. - 277, [3] 
s.: fot.; 21 cm. 

Domy kultury. Kluby 
BIEŃKOWSKI, Krzysztof: Z historii płockiej literatury naj-
nowszej, czyli Noc Poetów = poz. 332 

283. CHILMAN, Iwona: Nasz Korczak /Iwona Chilman.//Kro-
nika Mazowiecka. - 2005, nr 11, s. 27, fot. 
Międzynarodowa Konferencja Pedagogiczna pod hasłem .Żył na ziemi 
dobrze czyniąc. Prostota i prawda w pedagogice Janusza Korczaka" zrga-
nizowana przez MDK w Płocku. 

284. CHILMAN, Iwona: Teatr Poszukujący / Iwona Chilman. II 
Kronika Mazowiecka. - 2005, nr 12, s. 37, fot. 
12 edycja festiwalu MORF w Płocku 

285. Festiwal MetaMORFoza. II Sygnały Płockie - 2005, 
nr 20, s. 10-11, fot. 

286. GŁOWACKA, Aleksandra: Świetlica w Barciku: u sąsia-
dów/Aleksandra Głowacka. II Wieści znad Wisły. - 2005, 
nr 59, s. 26-27, fot. 

287. (RŁ).: Nie ma dzieci - są ludzie: konferencja pedago-
giczna MDK / (rł). II Sygnały Płockie. - 2005, nr 19, 
s. 15, fot. 
(rł).: Noc poetów = poz. 334 

288. WASIELEWSKI, Artur: Wznosili toast tranem / Artur 
Wasielewski. II Gaz. Wyb. Płock.- 2005, nr 246, s. 1, fot. 
Międzynarodowa Konferencja Pedagogiczna pod hasłem _2ył na ziemi, 
dobrze czyniąc Prostota i prawda w pedagogice Janusza Korczaka" zrga-
nizowana przez MDK w Płocku 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
- ADAMKOWSKI, Arkadiusz Serbia da się lubić = poz. 271 

MILKĘ, Tadeusz: Mosty przyjaźni = poz. 292 
MILKĘ, Tadeusz: Rok wymiany obywatelskiej Unia Eu-
ropejska - Japonia 2005 = poz. 293 
RADWAŃSKA, Teresa: Francuski jubileusz = poz. 280 
WOŹNIAK, Agnieszka: Współczesna Japonia u Zieliń-
skich = poz. 259 

Imprezy artystyczne. Festiwale 
CHMURZYŃSKI, Marian: Mazowiecka parafiada = poz. 314 

289. MAŁECKA, Agnieszka Płocki Jarmark Dominikański 
I Agnieszka Małecka. II Niedziela. - 2005, nr 37, s. IV, fot. 
SOBIERAJSKA, J. : Artyści - artystom = poz. 343 

Amatorski ruch artystyczny 
290. BUCZKOWSKI, Krzysztof: Płocka Drużyna Kusznicza 

- namacalny dowód żywej Historii / Krzysztof Buczkow-
ski, Mirosław Wudarski; rozm. z dowódcami Płockiej Dru-
żyny Kuszniczej przepr. BW. II NTP-Tydzień Płocka. 
- 2005, nr 36, s. 12, fot. 

291. E.J.: Urodzinowy koncert z przytupem: „Wisła" ma dzie-
sięć lat / E J. II Sygnały Płockie. - 2005, nr 21, s. 16, fot. 

292. MILKĘ, Tadeusz: Mosty przyjaźni: Płock - Japonia / Ta-
deusz Milkę. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 46, s. 9, fot. 
Wystawa w Centrum Kultury Japońskie) w Warszawie o kontaktach Płoc-
ka z Japonią, szczególnie Zespołu Pieśni i Tańca .Dzieci Płocka" 

293. MILKĘ, Tadeusz: Rok wymiany obywatelskiej Unia Eu-
ropejska - Japonia 2005: współpraca Płocka z Japonią 
- znaczenie wymiany i współpracay indywidualnej dla 
kształtowania stosunków międzynarodowych / Tadeusz 
Milkę. II Europejskie Zeszyty Naukowe. - 2005, nr 2, 
s. 9-22, fot. 
M in. Harcerski Zespół Pieśni i Tańca .Dzieci Płocka". 

294. WOŹNIAK, Agnieszka: Z czyśćca na zielony koncert 
/ Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, 
nr 275, s. 2, fot. 
10-lecie płockiego Zespołu Pieśni i Tańca .Wisła" 

Muzea i wystawy 

Muzeum Mazowieckie 
295. ARKA.: Zanim powstał Płock: Spichlerz. Wystawa arche-

ologiczna / ARKA. II Życie Płocka. - 2005, nr 286[48], 
s. 16, fot. 

- CHABOWSKA, Wanda: Wiara. Nadzieja. Wolność. 
= poz. 383 

- DOWLASZEWICZ, Wanda: Stanisław Dużyński = poz. 110 
296. KANIEWSKA-PŁOCIENIAK, Agnieszka: W secesyjnym 

buduarze / Agnieszka Kaniewska-Płocieniak. // Kronika 
Mazowiecka - 2005, nr 10, s. 43-44, fot. 
Stała ekspozycja wnętrz mieszczańskich z przełomu XIX i XX w w Mu-
zeum Mazowieckim. 

297. KORGUL-WYSZATYCKA, Iwona: Alfons Mucha - pla-
katy / Iwona Korgul-Wyszatycka. // Biuletyn Muzealny. 
- 2005, nr 2, s. 10, fot. 

298. KORGUL-WYSZATYCKA, Iwona: Plakat art déco / Iwo-
na Korgul-Wyszatycka. II Biuletyn Muzealny. - 2005, 
nr 2. s. 3, fot. 
Wystawa ze zbiorów Muzeum Etnografii i Rzemiosła Artystycznego 
we Lwowie 

299. KRÓLIKOWSKA, Ewa: W nowej siedzibie zbiorów se-
cesji / Ewa Królikowska. II Niedziela. - 2005, nr 47, s. VII, 
fot. 

300. LESZ Aleksandra Macieszy widoki Płocka: Spichlerz 
/ lesz. // Tygodnik Płocki. - 2005, nr 43, s. 9, fot. 

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 3/208 65 



301. (LESZ).: Norwid 2005: wieczory muzealne / (lesz). I I 
Tygodnik Płocki. - 2005, nr 48, s. 9, fot. 
Spotkanie z Bohdanem Urbankowskim 

302. LICA-KACZAN, Magdalena: Dorosłość: na drodze ży-
cia / Magdalena Lica-Kaczan. - Płock: Muzeum Mazo-
wieckie, 2005. - 7, [1] s. fot.; 21 cm. 
ISBN 83-89034-30-1 

303. LICA-KACZAN, Magdalena: Ludowe feng shui: magia 
w chłopskiej zagrodzie / Magdalena Lica-Kaczan, Grze-
gorz Piaskowski. - Płock: Muzeum Mazowieckie, 2005. 
- 35,[1] s. fot.(gł. kolor.); 23 cm. 
ISBN 83-89034-31-X 

304. Malarstwo polskie 1890-1914 ze zbiorów Muzeum Ma-
zowieckiego w Płocku / pod red. Leonarda Sobieraja 
i Zbigniewa Chlewińskiego; esej Agnieszka Morawińska; 
wprowadzenie Iwona Korgul-Wyszatycka. - Płock: Mu-
zeum Mazowieckie, 2005 -143, [1] s.: il. (gł. kolor.); 32 cm. 
ISBN 83-89034-33-6 

305. MUZEUM MAZOWIECKIE (Płock): Muzeum - szkole: in-
formator o działalności oświatowej w roku szkolnym 2005/ 
2006 / [oprać. Agnieszka Kaniewska-Płocieniakj. - Płock: 
Muzeum Mazowieckie, 2006. - 15, [1] s. : il.; 21 cm. 
POPIOŁEK, Elżbieta: Pamięci Aleksandra Macieszy 
= poz. 76 

306. STOŁOSKA-FUZ, Katarzyna: Muzeum Mazowsza Płoc-
kiego: historia MMP / Katarzyna Stołoska-Fuz. II Biule-
tyn Muzealny. - 2005, nr 2. s. 9, fot 

307. SZATKOWSKA, Lena Cała secesja w nowej siedzibie: 
Muzeum Mazowieckie / Lena Szatkowska. II Tygodnik 
Płocki. - 2005, nr 48, s. 3, fot. 
Otwarcie trzeciego piętra muzeum 

308. WOŹNIAK, Agnieszka Koniec tułaczki: Muzeum Ma-
zowieckie otwarte! / Agnieszka Woźniak. II Gazeta Wy-
borcza Płock - 2005, nr 275, s. 1, fot. 
Nowa siedziba Muzeum Mazowieckiego w odrestaurowanej kamienicy 
przy ul Tumskiej 8 w Płocku 

309. WOŹNIAK, Agnieszka Paryżanin spod Ciechanowa 
/ Agnieszka Woźniak // Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, 
nr 273, s. 2, fot. 
Wystawa stała prac Bolesława Biegasa w Muzeum Mazowieckim 

310. WOŹNIAK, Agnieszka: Szklany dar historyka sztuki: nie-
znane kolekcje Muzeum Mazowieckiego / Agnieszka 
Woźniak. II Gaz. Wyb. Płock. - 2005, nr 272, s. 2, fot. 
Kolekcja szkła secesyjnego Zuzanny Prószyńskiej 

Muzeum Wsi Mazowieckiej 
311. GÓRNIAK, Anna: Boże Narodzenie na Mazowszu / Anna 

Górniak. II Niedziela. - 2005, nr 52, s. V, fot. 
312. PIOTROWSKI, Robert: Boże Narodzenie na Mazowszu 

I Robert Piotrowski. II Kronika Mazowiecka. - 2005, 
nr 12, s. 16-17, fot. 

Sport. Kultura fizyczna 
313. BIAŁECKI, Zbigniew: Sport w gminie Łąck / Zbigniew 

Białecki // Powiat Płocki. - 2005. nr 28, s. 57-58, fot. 
- (W gminach naszego powiatu.) 

314. CHMURZYŃSKI, Marian: Mazowiecka parafiada / Ma-
rian Chmurzyński. II Niedziela - 2005, nr 34, s. I-IV, fot. 

315. E J Wychowuje i bawi: MMKS Jutrzenka - już 50 lat 
/ E J. II Sygnały Płockie. - 2005. nr 20, s. 19, fot. 

316. JADCZAK, Krzysztof: Rok 2005 Międzynarodowym 
Rokiem Sportu i Wychowania Fizycznego w mieście 
i gminie Gąbin / Krzysztof Jadczak II Powiat Płocki - 2005. 
nr 28, s. 54-56, fot. - (W gminach naszego powiatu.) 

- JANKOWSKA, Wiesława Wójt Gminy Łąck wśród bu-
downiczych polskiego sportu = poz. 212 

317. KISIELEWSKI, Henryk: W gminie Brudzeń nie ma cza-
su na nudę / Henryk Kisielewski. II Powiat Płocki. - 2005, 
nr 28, s. 44-47, fot. - (W gminach naszego powiatu.) 

318. KLUSIEWICZ, Henryk: Podsumowanie działań za 2005 
rok / Henryk Klusiewicz. // Powiat Płocki. - 2005, nr 28, 
s. 76-77, fot. - (W gminach naszego powiatu.) 
Gmina Wyszogród 

319. KOWALSKI, Rafał: Czech na dwa lata: Csaplar znany 
w Europie / Rafał Kowalski. // Gaz. Wyb. Płock. - 2005, 
nr 256, s. 1, fot. 
Josef Csaplar nowym trenerem płockich futbolistów 

320. KOWALSKI, Rafał: Nie jestem Bogiem, nie jestem też 
diabłem: piłka nożna. Konferencja prasowa Josefa Csa-
plara / Rafał Kowalski. II Gaz. Wyb. Płock. - 2005, nr 257, 
s. 16, fot. 
Joset Csaplar nowym trenerem piłkarzy Wisły Płock 

321. KRYSIAK, Mirosław: Skąd pieniądze / Mirosław Krysiak. 
II Powiat Płocki. - 2005, nr 28, s. 62-63, fot. - (W gminach 
naszego powiatu.) 
Gmina Nowy Duninów. 

322. KULIŃSKI, Andrzej: Wychowanie f izyczne i sport 
w gminie Bodzanów w 2005 roku / Andrzej Kuliński. II 
Powiat Płocki. - 2005, nr 28, s. 41-43, fot. - (W gminach 
naszego powiatu.) 

323. LASOTA, Sławomir: „Jechałem na maksimum swoich 
możliwości" / Sławomir Lasota; rozm. z nauczycielem in-
formatyki w Gimnazjum nr 2 im. Polskich Noblistów 
w Gostyninie przepr. Agata Grzybowska. II Gazeta Go-
stynińska- 2005, nr 9, s. 6-7, fot. 

324. MAT : Szczypiorniści Kasztelan Sierpc: skarb kibica 
- Sezon 2005/06 / MAT. II Życie Sierpca. - 2005, 
nr 234(39], s. 108, fot. 

325. NISZTOR, Mirosław: Sport szkolny w powiecie płockim 
w 2005 r./ Mirosław Nisztor. II Powiat Płocki. - 2005, 
nr 28, s. 82-83, fot. 

326. PAWŁOWSKI, Zbigniew: Piłkarstwo płockie w latach 
1912-2005 / Zbigniew Pawłowski; [red. Bożenna Strze-
lecka, Ewa Lilianna Matusiak], - Płock: Książnica Płocka 
im. Władysława Broniewskiego, 2005. - 381 s., [32] 
s. tabl.(w tym kolor.): fot., portr.; 24 cm. 

327. POKORSKI, Tadeusz: W roku sportu / Tadeusz Pokor-
ski. II Powiat Płocki. - 2005, nr 28, s. 64-66, fot. 
- (W gminach naszego powiatu.) 
Gmina Radzanowo 

STRADOMSKI, Józef: Aktualności. Kultura fizyczna 
i sport = poz. 115 

328. WALEWSKI, Józef: Kluby sportowe w gminie / Józef 
Walewski. // Powiat Płocki. - 2005, nr 28, s. 67-68, fot. 
- (W gminach naszego powiatu.) 
Gmina Słubice 

329. ZMYSŁOWSKI, Wojciech: Sport w gminie Mała Wieś 
/ Wojciech Zmysłowski. II Powiat Płocki. - 2005, nr 28, 
s. 59-61, fot. - (W gminach naszego powiatu.) 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 

Życie literackie 
(lesz).: Okularnicy z STS-u = poz. 386 
(lesz): Zakończył się rok Mickiewicza = poz. 255 
ŁABARZEWSKI, Radosław: Zobaczyć świat inaczej 
= poz. 85 

330. MARZEC, Bartosz: Buntownik zmanipulowany: akcja 
artystyczna. Broniewskiego maluje Sasnal, śpiewa Świe-
tlicki / Bartosz Marzec. II Rzeczpospolita. - 2005, nr 256, 
s. A13, fot. 
Wystawa poświęcona Wł Broniewskiemu w warszawskiej Galerii Raster 

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 66 



MO.: Awangardzista z ulicy Grodzkiej = poz. 86 
PALOCHA, Bartosz: Miłości poety = poz. 68 
(rł). : Człowiek, który chodził tyłem = poz. 87 
[THEMERSON. Stefanj; Świat jest bardziej skompliko-
wany niż nasze prawdy o nim = poz. 394 
URBAŃSKA, E : Moc, niemoc i przemoc = poz. 396 

331. VELEZ, Marcel Andino: Operacja „Broniewski": wyda-
rzenie I Marcel Andino Velez. II Przekrój. - 2005, nr 46, 
s. 62-63, fot. 
Wystawa poświęcona Wl. Broniewskiemu w warszawskiej Galerii Raster. 

WASIELEWSKI, Artur: Polskie czcionki w prezencie 
= poz. 247 

- ZALEWSKA-MIKULSKA, Maria: Moje szczęśliwe życie 
= poz. 397 

Konkursy literackie 
332. BIEŃKOWSKI, Krzysztof: Z historii płockiej literatury 

najnowszej, czyli Noc Poetów / Krzysztof Bieńkowski. II 
NTP-Tydzień Płocka. - 2005, nr 33, s. 15, fot. 

333. KRAJEWSKI, Marcin: O twórczości poetów „Małacho-
wianki" / Marcin Krajewski. II Notatki Płockie. - 2005, 
nr 4, s. 43-45 
M.N.: Turniej jednego wiersza = poz. 380 

334. (RŁ).: Noc poetów / (rł). // Sygnały Płockie. - 2005, nr 20, 
s. 20 
VIII Noc Poetów 

SZATKOWSKA, Lena: Nagrodzeni zawodowcy = poz. 393 

Poezja 
335. BARAŃSKI, Krzysztof J : Ziemie Święte / Krzysztof 

J. Barański; [posłowie Andrzej Zaniewski], - Płock: To-
warzystwo Naukowe Płockie, 2005. - 39 s.; 15 cm. ISBN 83-60348-20-0 

336. BIEŃKOWSKI, Krzysztof: „bez wyszukanych słów" 
/ Krzysztof Bieńkowski. II NTP-Tydzień Płocka. - 2005, 
nr 36, s. 19, fot. 
Zawiera rec. książki: za płotem... / Anna Kuhn-Cichocka. - Płock, 2005 

337. BIEŃKOWSKI, Krzysztof: „nazwał go bratem Boga" 
/ Krzysztof Bieńkowski. II NTP-Tydzień Płocka. - 2005, 
nr 35, s. 18, fot. 
Zawiera rec. książki: Tragarze światła I Lech Franczak. - Płock, 2005. 

338. (LESZ).: Wiersze dla siostry: książka / (lesz) II Tygodnik 
Płocki. - 2005, nr 45, s. 9, fot. 
Zawiera rec. książki: Nikt się nie spodziewał / Wanda Gołębiewska. 
- Płock. 2005. 

339. OGÓLNOPOLSKI KONKURS POETYCKI IM. WŁADY-
SŁAWA BRONIEWSKIEGO „O LIŚĆ DĘBU" (17; 2005; 
Płock): Wiersze nagrodzone / [Oprać. red. Ewa Luma]. 
- Płock: Książnica Płocka im. Władysława Broniewskie-
go, 2005. - 52 s, [8] k. fot. kolor.; 21 cm. 
ISBN 83-88028-33-2 

340. SMASZCZ, Waldemar Tragarze światła: artystyczne 
spełnienie Lecha Franczaka / Waldemar Smaszcz. // Sy-
gnały Płockie. - 2005, nr 20, s. 9, fot. 
Zawiera rec książki: Tragarze światła / Lech Franczak. - Płock, 2005 

XIV. SZTUKA 

Architektura. Urbanistyka 
341. DOMAŃSKA, Małgorzata: Awantura o galerię / Małgo-

rzata Domańska. II Sygnały Płockie. - 2005, nr 18, s. 4, fot. 
Sesja Rady Miasta dot. budowy galerii handlowo-rozrywkowej „Centrum 
Podkowa" przed teatrem w Nowym Rynku przez spółkę Skyline Manage-
ment. 

(jac) Kłótnia o Nowy Rynek = poz. 211 
WOŻNIAK, Agnieszka : Nowy blask fary = poz. 376 

- WOŹNIAK, Agnieszka: Sztuka budowy = poz. 353 

Malarstwo. Rzeźba. Galerie 
- DOWLASZEWICZ, Wanda: Stanisław Dużyński = poz. 110 
342. (LESZ) : W klimacie legionów: Płocka Galeria Sztuki 

/ (lesz). II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 45, s. 9, fot. 
Wystawa linorytów Witolda Zaręby 

Malarstwo polskie 1890-1914 ze zbiorów Muzeum Ma-
zowieckiego w Płocku = poz. 24 
MARZEC, Bartosz: Buntownik zmanipulowany = poz. 330 

343. SOBIERAJSKA J.: Artyści - artystom: IV Międzynarodo-
wy Integracyjny Plener Artystyczny i Warsztaty Plastycz-
ne dla młodzieży gimnazjalnej - Lucień 2005' / J. Sobie-
rajska. II Gazeta Gostynińska. - 2005, nr 7, s. 2 
VELEZ, Marcel Andino: Operacja „Broniewski" = poz. 331 

344. WOŹNIAK, Agnieszka: Kto na ciebie patrzy ze ściany?: 
katedra. Portret autentycznych płocczan / Agnieszka 
Woźniak, Hubert Wożniak. II Gaz. Wyb. Płock. - 2005, 
nr 299, s. 4, fot. 

345. WOŹNIAK, Agnieszka: Mogliśmy mieć Picassa / Agniesz-
ka Woźniak. II Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, nr 298, 
s. 1, fot. 
Zawieszenie działalności PGSZ w czasie remontu nowej siedziby galerii 
w budynku po SDH 

346. ZIELIŃSKA, Agnieszka: Prace z drewna wyczarowane: 
pierwsza wystawa rzeźb Huberta Michalczyka / Agniesz-
ka Zielińska. II Życie Sierpca. - 2005, nr 234[39], s. 7, fot 

Miejska Biblioteka Publiczna w Sierpcu 

Zabytki 
347. A.D.: Organy w TNP / A.D. II Sygnały Płockie. - 2005, 

nr 20, s. 15, fot. 
Zawiera rec książki: Organy na Mazowszu w diecezji płockiej od XIV wie-
ku do 1818 roku i Zygmunt Wiktor Łyjak. -Płock. 2005 

KOBLA, Dagmara: Samotna walka księdza proboszcza 
= poz. 370 

348. KONARSKA-PABINIAK, Barbara: Nowe życie dworu 
w Sierkówku / Barbara Konarska-Pabiniak. // Głos Go-
styniński - 2005, nr 11, s. 4, fot. 

- TOMASZEWSKA, Elżbieta: Dzika rzeka - dolina Wisły 
= poz. 99 

Teatr 
CHILMAN, Iwona: Teatr Poszukujący = poz. 284 
Festiwal MetaMORFoza = poz. 285 

349. (R.Ł.).: Trzech facetów i jedna Sztuka / (r.ł.) II Sygnały 
Płockie. - 2005, nr 20, s. 12, fot. 
Teatr .Per se". 

350. (RŁ).: To jest moje miejsce / (rł). // Sygnały Płockie 
-2005, nr 21, s. 21, fot. 
Aktorka Katarzyna Anna Małolepsza. 

351. WOŹNIAK, Agnieszka: Dziesięć i pół miesiąca: rozpo-
częła się przebudowa teatru / Agnieszka Wożniak. // Gaz. 
Wyb. Płock.- 2005, nr 257, s. 1, fot 

352. WOŹNIAK, Agnieszka: Nowe szaty festiwalu offMORF 
/ Agnieszka Woźniak. II Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, 
nr 264, s. 6, fot. 

353. WOŹNIAK, Agnieszka: Sztuka budowy / Agnieszka Woź-
niak. // Gazefa Wyborcza Płock - 2005, nr 295, s. 1, fot. 

Teatr Dramatyczny, Płock 

Recenzje 
354. ARYSTOFANES (ca 445-ca 385 a.C.): Rycerze / Arysto-

fanes; reż. Marek Mokrowiecki; Teatr Dramatyczny, Płock. 
- (rł) II Sygnały Płockie. - 2005, nr 17, s. 13, fot. 

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 3/208 67 



Teatr Per Se, Płock 

Recenzje 
355. REZA, Yasmina: Sztuka / Yasmina Reza; Teatr Per Se, 

Płock. - BeeS II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 48, s. 22, fot. 

Muzyka 
356. A.D.: Czeskie oratorium z płockim akcentem / A D. // 

Sygnały Płockie. - 2005, nr 20, s. 15, fot. 
Album CD .Stabat Mater" Antonina Dvoraka nagrany m.in. przez Pueri 
Cantores Plocenses 
A.D. : Organy w TNP = poz. 347 

357. DENST, Mariusz: Tramwajem na wojnę / Mariusz Denst, 
Jakub Pokorski; rozm. z muzykami z zespołu Lao Che, 
współautorami płyty „Powstanie Warszawskie" przepr. 
Szymon Hołownia, Dariusz Rosiak. // Rzeczpospolita. 
- 2005, nr 264, dod. Plus Minus, nr 45, s. A5, A6, fot. 
DOMAGAŁA, Jarosław: Działalność muzyczna Klubu Ar-
tystycznego Płocczan (1931-1939) = poz. 104 

358. (EG).: Minęło ćwierć wieku: koncerty chopinowskie w San-
nikach / (eg). // Tygodnik Płocki. - 2005, nr 42, s. 9, fot. 
L.ELEŃ, Andrzej: Muzyka kościelna w myśli i posłudze 
pasterskiej błogosławionego Antoniego Juliana Nowowiej-
skiego = poz. 372 

359. MAJEWSKI, Robert Ich troje / Robert Majewski. II Sy-
gnały Płockie. - 2005, nr 18, s. 15, fot. 
Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki 

MARZEC, Bartosz: Buntownik zmanipulowany = poz. 330 
360. MIECZYKOWSKI, Adam: Duże możliwości na świato-

wym poziomie / Adam Mieczykowski; rozm. z dyrektorem 
Płockiej Orkiestry Symfonicznej przepr. Maciej Balcerzak. 
II NTP-Tydzień Płocka. - 2005, nr 37, s. 12-13, fot. 

361. (RŁ).: Muzyka i obyczaje / (rł). II Sygnały Płockie. - 2005, 
nr 17, s. 12, il. 
Paweł Kotla nowym dyrektorem artystycznym Płockiej Orkiestry Symfo-
nicznej. 

362. SZATKOWSKA, Lena: Chopin na Manhattanie: 105-le-
cie Płockiego Towarzystwa Muzycznego / Lena Szatkow-
ska. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 44, s. 9, fot. 

363. TABISZ, Marek: Michał Głowacki Band albo Młodzieżo-
wa Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierp-
cu / Marek Tabisz. // Z Powiatu Sierpeckiego. - 2005 nr 4, 
s. 29-32, fot. 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Sierpcu. 

VELEZ, Marcel Andino: Operacja „Broniewski" = poz. 331 
364. WOŻNIAK, Agnieszka: Płocczanie na topie: muzyczne 

podsumowanie roku / Agnieszka Wożniak, Jacek Tylko 
II Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, nr 304, s. 4, fot. 

Film. Kino 
- MARZEC, Bartosz Buntownik zmanipulowany = poz. 330 
- VELEZ, Marcel Andino: Operacja „Broniewski" = poz. 331 

Fotografika 
- BeeS : Pożegnalny flesz = poz. 71 
- HW: Pierwszy burmistrz Płocka = poz. 73 
- lesz.: Aleksandra Macieszy widoki Płocka = poz. 300 
- MO : Bez Zbyszka Płock zszarzeje = poz. 72 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 

365. AA. Fara - dziarska 650-latka / AA II Gazeta Wyborcza 
Płock - 2005, nr 299, s. 2. 
BEDNARCZYK, Rafał: Dni nauczycielskie w Tygodniu 
Kultury Chrześcijańskiej (1)-(3) = poz. 186 

366. CHMURZYŃSKI, Marian: „Potrzebujemy nawrócenia 
ludzkich serc" / Marian Chmurzyński. II Niedziela. - 2005, 
nr 37, dod. Niedziela Płocka s. I, III, fot. 
100 rocznica urodzin św Marii Faustyny Kowalskiej. 

- DĄBROWSKI, Radosław: Zdrowy człowiek w zdrowej 
rodzinie = poz. 170 

- GAŃKO, Wiesława Magdalena: Ocalić pamięć = poz. 105 
- GÓRALSKI, Wojciech: Mistrzowie i nauczyciele = poz. 252 
367. GÓRNIAK, Anna: 600 lat Sokołowa / Anna Górniak. II 

Niedziela. - 2005, nr 37, s. II, IV, fot. 
600-lecie Parafii św. Anny w Sokołowie (gm. Gostynin) 

- GRZYBOWSKI, Michał Marian: Ks. kan. Stefan Zaleski 
emerytowany proboszcz parafii w Bieżuniu (1922-2002) 
= poz. 90 

- GRZYBOWSKI, Michał Marian: Ks. prałat Stefan Bu-
dzyński emerytowany proboszcz parafii katedralnej 
w Płocku (1909-1997) = poz. 69 

368. GRZYBOWSKI, Michał Marian: Problematyka historii 
diecezji płockiej na łamach „Niedzieli Płockiej" / Michał 
Marian Grzybowski. II Studia Płockie. - T. 33 (2005), 
s. 225-244 

369. JAWORSKA, P Mariawityzm 100 lat temu / oprać. 
P. Jaworska. II Mariawita. - 2005, nr 10-12, s. 12, fot. 

370. KOBLA, Dagmara: Samotna walka księdza proboszcza: 
prawda o historii kościoła w podpłockim Sobowie / Dag-
mara Kobla. // Życie Płocka. - 2005, nr 305(51], s. 4, fot. 
Pożar kościoła w Sobowie w 1973 r. i jego odbudowa przez mieszkańców 
parafii Polichromia Władysława Drapiewskiego całkowicie zniszczona 
przez pożar 

- KRÓLIKOWSKA, Ewa: Dzień Papieski = poz. 191 
371. KSIĘŻOPOLSKI, Witold: U Matki Pocieszenia / Witold 

Księżopolski. // Niedziela. - 2005, nr 45, dod. Niedziela 
Płocka s. V, fot. 
9-letnia nowenna przed 400-leciem obrazu Matki Bożej Zwycięskiej 
w Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Czerwińsku nad Wisłą 

372. LELEŃ, Andrzej: Muzyka kościelna w myśli i posłudze 
pasterskiej błogosławionego Antoniego Juliana Nowowiej-
skiego / ks. Andrzej Leleń. // Studia Płockie. - T. 33 (2005), 
s. 245-254 

373. MAŁECKA, Agnieszka: Pielgrzymowali, by podziękować 
za Papieża Polaka / Agnieszka Małecka. II Niedziela. 
-2005, nr 36, s. I, III, fot. 
24 Piesza Pielgrzymka Płocka na Jasną Górę 

MAŁECKA, Agnieszka: Płocki Jarmark Dominikański 
= poz. 289 

374. MILKĘ, Tadeusz: Świeca - dar serca dzieci i młodzieży 
Płocka I Tadeusz Milkę. II Niedziela - 2005, nr 36, s. IV, fot. 
Świece podarowane Janowi Pawłowi II na pamątkę pobytu w Płocku 
w czasie pielgrzymki do Polski w 1991 r. 

375. PROKOP, Krzysztof Rafał: Konsekracje i sukcesja apo-
stoplska ordynariuszy oraz sufraganów płockich w XIX 
i XX stuleciu (1805-1999) / Krzysztof Rafał Prokop. II Stu-
dia Płockie. - T. 33 (2005). s. 173-210 
PSZCZÓŁKOWSKI, Paweł Bp Andrzej Noskowski pa-
tronem pułtuskiego gimnazjum = poz. 78 

376. WOŹNIAK, Agnieszka Nowy blask fary / Agnieszka 
Woźniak, Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta Wyborcza 
Płock. - 2005, nr 270, s. 1, fot. 

- WOŹNIAK, Agnieszka: Kto na ciebie patrzy ze ściany? 
= poz. 344 

377. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX wieku; Z. 15: 
Dekanat zakroczymski / zebrał, do druku przygotował 
i wstępem opatrzył Michał Marian Grzybowski. - Płock: 
[b.w ], 2005. - 175, [1] s.; 21 cm. 

- ZAWADZKI, Andrzej: Biskup Płocki honorowym obywa-
telem Pułtuska = poz. 89 

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 68 



XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 

Biblioteki. Czytelnictwo 

Biblioteka Diecezjalna 
GRZYBOWSKI, Michał Marian: Ludzie i skarby Towa-
rzystwa Naukowego Płockiego = poz. 254 

Biblioteki akademickie 
378. KAMIŃSKA, Anna: Formy pracy pedagogicznej w biblio-

tece oraz ich wykorzystanie w Bibliotece Uczelnianej 
PWSZ w Płocku / Aneta Kamińska. // Zeszyty Naukowe 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku. Neo-
filotogia. - T. 7 (2005), s. 265-272, bibliogr. 

Biblioteki publiczne 
379. GĄSIOROWSKI, Paweł B Nekropolie ziemi sierpeckiej 

/ Paweł B. Gąsiorowski. // Z Powiatu Sierpeckiego. - 2005, 
nr 4, s. 26-27, fot. 
Zawiera rec. książki: Nekropolie Ziemi Sierpeckiej / Paweł Gąsiorowski. 

- Sierpc. 2005 Promocja w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sierpcu 

380. M.N.: Turniej jednego wiersza / M N . / / Gazeta Gostyniń-
ska. - 2005, nr 10, s. 4, fot. 
Miejska Biblioteka Publiczna w Gostyninie 

381. Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej 
w Sierpcu: 1945-2005/ [oprać. Magdalena Wiśniewska]. 
- Sierpc: Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkow-
skiej, 2005. - 47,[1] s.: fot., portr. 21 cm. 
ISBN 83-906157-7-0 

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 
BIEŃKOWSKI, Krzysztof: „nazwał go bratem Boga" 
= poz. 337 

382. BURDZANOWSKA, Agnieszka Płock - moje miasto 
wczoraj i dziś / Agnieszka Burdzanowska. II Bibliotekarz 
Płocki. - 2005, nr 2, s. 74-85, fot. 
Zajęcia w Bibliotece dla dzieci; scenariusz lekcji bibliotecznej. 

383. CHABOWSKA, Wanda: Wiara. Nadzieja. Wolność. 
/Wanda Chabowska, Barbara Rydzewska. // Biuletyn Mu-
zealny. - 2005, nr 2, s. 10 
Wystawa .Wiara, Nadzieja, Wolność. NSZZ .Solidarność" 1980-2005" 

w Książnicy Płockiej. 

384. CHARZYŃSKA, Alicja: Wakacje przeminęły, wrażenia 
pozostały / Alicja Charzyńska. II Bibliotekarz Płocki. 
- 2005, nr 2, s. 68-73, fot. 
Zajęcia w ramach .Wakacji w mieście 2005" 

385. DOBROŃ, Elżbieta: Wykorzystanie wydawnictw zwar-
tych i czasopism w upowszechnianiu wiedzy o regionie / 
Elżbieta Dobroń. // Bibliotekarz Płocki. - 2005, nr 2, s. 28-36 

386. (LESZ).: Okularnicy z STS-u: Książnica Płocka / (lesz). // 
Tygodnik Płocki. - 2005, nr 48, s. 9, il. 
Promocja książki Jarosława Abramowa-Newerly .Lwy STS-u". 

387. (LESZ). Pozostała tylko maszyna: płocka pamięć o The-
mersonie / (lesz). // Tygodnik Płocki. - 2005, nr 49, 
s. 8, fot. 
Wystawa o życiu i twórczości Stefana Themersona w Książnicy Płockiej 

(lesz).: Wiersze dla siostry = poz. 338 
ŁABARZEWSKI, Radosław: Zobaczyć świat inaczej 
= poz. 85 

388. MATUSIAK, Ewa Lilianna: Biblioteki gminne na rzecz 
upowszechniania problematyki regionalnej / Ewa Lilian-
na Matusiak. II Bibliotekarz Płocki. - 2005, nr 2, s. 52-55 

389. MATUSIAK, Ewa Lilianna : Nasze to święto... / Ewa Li-
lianna Matusiak. // Bibliotekarz Płocki. - 2005, nr 2, s. 5-8. 
Dzień Bibliotekarza i Bibliotek w Książnicy Płockiej 

390. MAZURSKA, Wiesława: Źródła Informacji o regionie 
i metody ich opracowania / Wiesława Mazurska. II Bi-
bliotekarz Płocki. - 2005, nr 2, s. 15-27 
MO. : Awangardzista z ulicy Grodzkiej = poz. 86 

391. OSTROWSKA, Monika : Promocja książki „Animacja 
czytelnictwa dziecięcego" I Monika Ostrowska, Iwona Ko-
sewska. // Bibliotekarz Płocki. - 2005, nr 2, s. 90-93, fot. 
Promocja w Bibliotece Publicznej M St Warszawy - Bibliotece Głównej 
Województwa Warszawskiego 

- (rł).: Człowiek, który chodził tyłem = poz. 87 
SMASZCZ, Waldemar Tragarze światła = poz. 340 

392. STRZELECKA, Bożenna: Wprowadzenie do seminarium 
bibliotekarskiego nt. „Biblioteki w edukacji regionalnej dziś 
i w przyszłości" wygłoszone w Książnicy Płockiej 6 maja 
2005 r. / Bożenna Strzelecka. // Bibliotekarz Płocki. - 2005, 
nr 2, s. 9-14, fot. 

393. SZATKOWSKA, Lena Nagrodzeni zawodowcy: Książ-
nica Płocka gościła laureatów „Liścia dębu" / Lena Szat-
kowska. // Tygodnik Płocki. - 2005, nr 49, s. 9 

394. [THEMERSON, Stefan]: Świat jest bardziej skompliko-
wany niż nasze prawdy o nim: publikacja z okazji wysta-
wy o życiu i twórczości Stefana Themersona prezento-
wanej w Książnicy Płockiej 26 października 2005 
- 1 5 stycznia 2006 / [oprać. Małgorzata Sady; red. Maria 
Zalewska - Mikulska], - Płock: Książnica Płocka im. Włady-
sława Broniewskiego, 2005. -19,[1] s.: faks., fot., portr.; 30 cm. 
ISBN 83-88028-34-0 

395. TYBURSKA, Iwona: Kolejny rok „Z ekonomią na ty" 
/ Iwona Tyburska. II Bibliotekarz Płocki. - 2005, nr 2, 
s. 60-67 

396. URBAŃSKA, E Moc, niemoc i przemoc..: płocka pre-
miera miesiąca / E. Urbańska. II Sygnały Płockie. - 2005, 
nr 17, s. 11, il. 
Promocja książki Krzysztofa Mroziewicza .Moc, niemoc i przemoc" w Książ-
nicy Płockiej 

- Wiersze nagrodzone = 339 
397. ZALEWSKA-MIKULSKA, Maria: Moje szczęśliwe życie 

/ Maria Zalewska-Mikulska. II Bibliotekarz Płocki. - 2005, 
nr 2, s. 86-89, fot. 
Wystawa z okazji 90. urodzin ks. Jana Twardowskiego 

398. ZALEWSKA-MIKULSKA, Maria: Rola wiedzy o historii 
i tradycji własnego regionu w wychowaniu młodego po-
kolenia / Maria Zalewska-Mikulska. II Bibliotekarz Płocki 
- 2005, nr 2. s. 37-46 

Dziennikarstwo. Czasopiśmiennictwo 
GRZYBOWSKI, Michał Marian. Problematyka historii 
diecezji płockiej na łamach „Niedzieli Płockiej" = poz. 368 

INDEKS OSOBOWY 

A D. 347, 356 
AT. 193, 263 
AA. 365 
Adamkowski, Arkadiusz 251, 271, 376 
Ambor, Paweł M. 179 
Andrałojć, Mirosław 100 
ARKA 295 
Arystofanes 354 
Balcerzak, Maciej 35, 360 
Baranowski, Jan 194 
Barański, Krzysztof J. 335 
Bednarczyk, Rafał 186 
Bednarek, Janina 54 

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 3/208 69 



Bednarek, Justyna 137 
BeeS 71, 101, 355 
Białecki, Zbigniew 313 
Bieńkowski, Krzysztof 332, 336, 337 
Boszko, Michał 195 
Brzeziński, Daniel 248, 249 
Buczkowski, Krzysztof 290 
Burakowska, Halina zob. Giżynska-Burakowska, Halina 
Burakowska, Halina 65 
Burakowski, Jan 65, 66 
Burdzanowska, Agnieszka 382 
Butkiewicz, Tomasz 119 
BW 290 
Bytniewska, Anna 136 
Celiński, Wojciech 230 
Chabowska, Wanda 383 
Chalupec, Igor 120, 121 
Charzyńska, Alicja 384 
Chilman, Iwona 147, 283, 284, 
Chlewiński, Zbigniew 304 
Chmurzyński, Marian 314, 366 
Chudzyński, Marian 106 
Ciećwierz, Marek 196 
Cieślik, Grażyna 169 
Cymerman, K. 169 
Czerwińska-Jędrusiak, Barbara 6 
Czupryn, Bogdan 251 
DAGA 96 
Dawidziuk, Beata 120 
Dąbrowska, Anna 313 
Dąbrowski, Radosław 107, 170 
Dądzik, Dorota 37 
Denst, Mariusz 357 
Dobroń, Elżbieta 1, 385 
Dolińska, Małgorzata 1 
Domagała, Jarosław 104 
Domańska, Małgorzata 160. 181, 187. 341 
Domosławska, Urszula 11 
Dowlaszewicz, Wanda 110 
Duraj, Danuta zob, Walczak-Duraj, Danuta 
Dusik, Leszek 157 
Dzierżanowski, Marcin 119 
E.J. 5, 175, 291, 315 
(eg) 143, 358 
Fabisiak, Jolanta 171 
Fijałkowska, Emilia 273 
Fuz, Katarzyna zob. Stołoska-Fuz, Katarzyna 
Gańko, Wiesława Magdalena 105 
Gąsiorowski, Paweł B. 379 
Gierula, Barbara 177 
Głowacka, Aleksandra 286 
Głowacka, Daria Aleksandra 168 
Głowala, Agnieszka 242 
Golus, Jan 158 
Gołębiewski, Grzegorz 108 
Góralski, Wojciech 252 
Górniak, Anna 188. 274. 311. 367 
Grochala-Włodek, Ewa 138 
Grommunt, Beata 21 
Grzybowska, Agata 323 
Grzybowska, Elżbieta 93, 148, 185 
Grzybowski, Michał Marian 69, 81, 90. 254. 368. 377 
Grzywacz, Jacek 56 
Hołownia, Szymon 357 
HW 73, 189 
Indulski, Grzegorz 123 

Jabłoński, Maciej 37, 190 
Gac) 211 
Jadczak, Krzysztof 316 
Janas, Paweł 124, 125 
Jankowska, Wiesława 212 
Jarosławska, Ewa 50 
Jasińska, E. 45, 102 
Jaworska, P. 27, 369 
Jelec, Antoni 7 
Jędrusiak, Barbara zob. Czerwińska-Jędrusiak, Barbara 
Jóżwiak, Krzysztof 275 
Jóżwiak, Marzena 164 
Justyńska, Teresa zob. Radwańska-Justyńska, Teresa 
Kacer, Barbara 231 
Kacperski, Wojciech T. 9 
Kaczan, Magdalena zob. Lica-Kaczan, Magdalena 
Kaczorowska, Beata 159 
Kamelska, Katarzyna zob. Szczawińska-Kamelska, Katarzyna 
Kamińska, Anna 378 
Kaniewska-Płocieniak, Agnieszka 296, 305 
Kapuściński, Andrzej 264 
Karlicka, Bogusława 91 
Kawałczewska, Janina 92 
Kędryna. Jacek 111, 216 
Kiełczewski, Marek 232 
Kisielewska, J. 272 
Kisielewski, Henryk 317 
Kluczyński, Zenon 18 
Klusiewicz, Henryk 318 
Knap, Radosław 63 
Kobla, Dagmara 109, 139. 370 
Konarska-Pabiniak, Barbara 19, 194. 221, 232, 233, 348 
Koński, Wiesław 34 
Koper-Kozłowska, Jolanta 22 
Korgul-Wyszatycka, Iwona 297, 298, 304 
Korsak, Eugeniusz 122 
Kosewska, Iwona 391 
Kowalik, Filip 126 
Kowalski, Maciej 21 
Kowalski. Rafał 319, 320 
Kowalski. Wiesław Józef 282 
Kozłowska, Jolanta, zob. Koper-Kozłowska, Jolanta 
Kozłowska, Zofia 40. 52, 112 
Kożlakiewicz. Mirosław 162 
Krajewski, Marcin 333 
Krajewski, Radosław 79 
Krajewski, Tomasz 162 
Królikowska, Ewa 165, 191, 299 
Krysiak, Mirosław 321 
Krzewski, Wojciech 153 
Księżopolski, Witold 371 
Kuczyński, Krzysztof A. 56-58 
Kujawski, Emilian 37 
Kuliński, Andrzej 322 
Kulpa, Violetta 177, 178 
Kurach, Aurelia 313 
Kurpiewski, Tadeusz 265 
Kurta, Hanna 179 
Lasota, Sławomir 323 
Leleń, Andrzej 372 
Lenart, Witold 92 
Lesser, Ewa 241 
(lesz) 255, 300. 301, 338, 342, 386, 387 
Leszkiewicz, Bartosz 170 
Lewandowska, Magdalena 25 
Lewandowski, Krzysztof 111 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 70 



Lica-Kaczan, Magdalena 302, 303 
Luma, Ewa 339 
Łabarzewski, Radosław 74, 85 
Lach, Adam 238, 250 
Łazarewicz, Cezary 127 
(md.) 180 
M N. 154, 155, 380 
Machowiak, Jarosław 128 
Majewski, Dariusz 29 
Majewski, Robert 359 
Malinowski, Witold 234 
Małecka, Agnieszka 181. 289. 373 
Marchwiński, Grzegorz 253 
Marciniak, Jola 56, 114 
MARS 129. 140 
Marzec, Bartosz 330 
(masz) 75 
Maślanka, Renata 51 
MAT 324 
Matusiak, Ewa Lilianna 239. 388. 389 
Matys, Michał 123 
Mayer, Bartłomiej 121 
Mazurska, Wiesława 1. 390 
MB 225 
Michnik, Adam 16 
Mieczykowski. Adam 360 
Mikulska, Maria zob. Zalewska-Mikulska, Maria 
Milczarek, Cecylia 166, 167 
Milewski, Mirosław (ks.) 184 
Milewski. Mirosław 216 
Milkę, Tadeusz 292. 293, 374 
MO 72. 86, 103 
Morawińska, Agnieszka 304 
Mroczkowski, Ireneusz 44 
Mróz. Józef 177 
Niewiadomska, M. 217 
Nisztor, Mirosław 325 
Nycek, Jan Bolesław 67, 156. 220 
Obal, Sylwia 169 
Obrębski, Alfred 145 
Opatrzyk, Sławomir 30. 153 
Orłowska, Milena 227 
Ostrowska, Monika. 391 
Pabiniak, Barbara zob Konarska-Pabiniak, Barbara 
Palocha, Bartosz 68 
Pawłowicz, Jacek 70, 77, 80. 84 
Pawłowski, Zbigniew 326 
Piaskowski, Grzegorz 303 
Piegowska, Edyta 51 
Pietrzk, Patrycja 21 
Piłat, Stanisław 118 
Piotrowski, Robert 312 
Płocieniak, Agnieszka zob Kaniewska-Płocieniak, Agnieszka 
Płuciennik, Halina 92 
Pokorski, Jakub 357 
Pokorski, Tadeusz 327 
Popiołek, Elżbieta 76 
Prokop, Krzysztof Rafał 375 
Przybylska-Wendt, Grażyna 235 
Przygocka, Janina 48 
Pszczółkowski, Paweł 78 
Puchowicz, Aleksander 122 
Puczek, Żaneta 38 
Pytlakowski, Piotr 228 
(r.ł.) 349 
rad 279 

Radecki, W 169 
Radwańska-Justyńska, Teresa 276 
Radwańska, Teresa 172, 173, 236, 280 
Red. 131 
Reza, Yasmina 355 
(rł) 87. 243. 277. 281. 287. 334, 350. 354. 361 
Rosiak, Dariusz 357 
Rosicki, Karol 117, 152. 218. 266. 267. 278 
Rutecka. Jolanta 60-62 
Rychlewski, Grzegorz 132. 133 
Rydzewska, Barbara 269 
Rypińska, Lidia 273 
Rzewuski, Piotr 46 
Sady, Małgorzata 394 
Samsonowicz, Henryk 256 
Siemiątkowski, Roman 268 
Skubiś. Ireneusz 33 
Smaszcz, Waldemar 340 
Smuk Stratenwerth, Ewa 51 
Sobczak, Mariusz 134 
Sobieraj. Leonard 4. 304 
Sobierajska J. 343 
Sosnowski, Andrzej 83 
Sowa, Kamila 15 
Stanuszkiewicz, Blanka 174. 239 
Stefańska. Andżelika 150 
Stępień. Grzegorz 6 
Stołoska-Fuz, Katarzyna 306 
Stradomski, Józef 115. 219 
Strelau. Jan 257 
Struzik, Adam 220 
Strzelecka, Bożenna 3. 239. 392 
Strzeszewska, Ewa 192 
Sulkowska, Ewa 244. 245 
Szatkowska, Lena 88. 83. 240. 307. 362. 393 
Szatkowski, Tomasz 47. 161 
Szczawińska-Kamelska. Katarzyna 246 
Śniecikowski, Włodzimierz 221 
Tabisz, Marek 363 
[Themerson, Stefan] 394 
Tomaszewska, Elżbieta 94. 99 
Tomaszewska, Liliana 242 
Turalski, Mariusz 121, 146. 229 
Tyburska, Iwona 395 
Urbańska, E. 258, 396 
Velez, Marcel Andino 331 
W.A. 226 
Walczak-Duraj, Danuta 23 
Walewski, Józef 328 
Waloch, Adam 13 
Waluch, Kazimierz 10 
Wanecki, Jarosław 5, 231, 234, 237 
Wasielewski, Artur 247. 288 
Wendt, Grażyna zob. Przybylska-Wendt, Grażyna 
Węcławski, Bogdan 88 
Wędrychowska, Agnieszka 91 
Więckowski, Andrzej 41 
Wilczek, Olga 269 
Wilk, Karolina 49 
Wiśniewska, Magdalena 381 
Wiśniewski, Andrzej 142, 149, 152, 222 
Wiśniewski, Janusz 55 
Wiśniewski, Sławomir 24, 95, 384 
Wiśniewski, Zenon Sylwester 163 
Włodek, Ewa zob. Grochala-Włodek, Ewa 
Wojno, Lesław 18 

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 4/209 71 



Woźniak, Agnieszka 151, 227, 259, 294, 308, 309, 310, 
323, 344, 345. 351, 352, 353, 364, 376 
Woźniak, Hubert 92, 116, 223, 344 
Wróbel, Maciej 260 
Wudarski, Mirosław 290 
Wyszatycka, Iwona zob. Korgul-Wyszatycka, Iwona 
Zakrzewski, Andrzej 105 
Zalewska-Mikulska, Maria 394, 397, 398 
Zaniewski, Andrzej 335 
Zawadzki, Andrzej 89 
Zielińska, Agnieszka 82, 261, 270, 346 
Zielke, Mariusz 135 

Zmysłowski, Wojciech 329 
Źochowska, Dorota 262 
Żurek, Jacek 282 

Oprać. Elżbieta Dobroń, Małgorzata Dolińska, 
Wiesława Mazurska 
Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
ul. Kościuszki 6, 09-400 Płock 
tel. 024 268 00 21 
e-mail: dib@bibl.plock.pl 

NASI AUTORZY 

JAN CHOJNACKI - mgr inż. - architekt, em. pułkownik WP, harcmistrz, twórca pieśni harcer-
skich, członek TNP. 

JERZY DOBROSIELSKI - mgr inż., nauczyciel akademicki Politechniki Warszawskiej w Płocku, 
dyr. Policealnego Studium Informatycznego w Płocku, wieloletni członek 
Towarzystwa Wspierania Inicjatyw Gospodarczych. 

GRZEGORZ GOŁĘBIEWSKI - dr nauk hum., nauczyciel historii w III LO im. Marii Dąbrowskiej w Płocku, 
wykładowca najnowszej historii Polski w Szkole Wyższej im. Pawła Włod-
kowica w Płocku, członek Zarządu TNP. 

WOJCIECH GÓRALSKI - ks. prof. dr hab., kierownik Katedry Kościelnego Prawa Małżeńskiego 
i Rodzinnego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warsza-
wie, Płocczanin Roku 2004, członek TNP. 

ARTUR KUPRIANIS - doktorant w Katedrze Historii Polski Współczesnej Instytutu Historii 
Uniwersytetu Łódzkiego. 

CZESŁAW MIRECKI - emerytowany pracownik służb państwowych USA. Obecnie mieszka koło 
Waszyngtonu. 

HENRYK NEJMAN - (obecnie Andrzej Prądzyński), em. pracownik naukowy, specjalista 
w dziedzinie energii jądrowej, obecnie mieszka w Austin w Teksasie (USA) 

LUCYNA NOWAK - dr, pracownik naukowy Biblioteki Jagielońskiej w Krakowie 

ANDRZEJ PAPIEROWSKI - dr nauk polit., członek kolegium redakcyjnego „Notatek Płockich", 
członek TNP. 

BOLESŁAW SOLARSKI - mgr inż.em., naczelny inżynier Łęczyckich Zakładów Górniczych, przewod-
niczącyOddziału TNP w Łęczycy. 

TADEUSZ ZAREMBA - mgr konserwatorstwa i zabytkoznawstwa. artysta plastyk, w latach 1968-2005 
zatrudniony w Muzeum Mazowieckim w Płocku (1977-2004 dyrektor Muzum 
Mazowieckiego w Płocku). Wykładowca w Szkole Wyższej im. Pawła Włod-
kowica w Płocku. Rzeczoznawca Ministra Kultury i Sztuki. 

ELŻBIETA DOBROŃ, MAŁGORZATA DOLIŃSKA, WIESŁAWA MAZURSKA 
Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
ul. Kościuszki 6, 09-400 Płock 
tel. 024 268 00 21; e-mail: dib@bibl.plock.pl 

72 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 72 

mailto:dib@bibl.plock.pl
mailto:dib@bibl.plock.pl

